

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 31go Grudnia 1811 Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 31. Grudnia.

Dla postępu w nauce tak starożytnéj iakotéż naynowszyéj Jeografii, uczyniła Wysoka Kommissya nadworna w sprawach szkolnych to rozporządzenie, ażeby pod urzędowém kierownictwem i dozorem, w Administracyi wiedeńskiéj c. k. książek-szkolnych wyszedł zbiór dokładnych i wyraźnych mapp wszystkich Kraiów Europy, tudzież nayznakomitszych winnych częściach świata. Zbiór cały składać się będzie z 90 mapp. We wszystkich instytutach szkolnych mają być te mappy używane.

Można tych mapp, z których każda 12 kraycarów w Rewersach wykupujących kosztuje, tą samą dostać drogą, którą drukowane w Wiedniu gimnazjalne i normalne książki do Galicyi przychodzą.

z Wiednia dnia 21. Grudnia.

Nayiaśniejszy Pan raczył *Tomasza Chrony*, Doktora Medycyny, Magistra Chirurgii i c. k. Lekarza w Kopalni solnéj w *Wieliczce*, z względu na jego szczególne, w 24letniéj służbie położone zasługi, wynieść z prawém potomstwem oboiéy płci, do stanu szlacheckiego w dziedzicznych Kraiach i nadać mu przydomek: *Ruhmfeld*.

Dnia onegdajszego wydał C. K. Rząd Kraiowy w *Austrii po niżej Ensy* następujące pismo okólne o rozpisany na rok 1812. podatku klassycznym i osobistym; wstęp tego pisma jest następujący: Wysokim Dekretem z dnia 18/19 Gru-

dnia b. r. przypominano: że gdy dla silenia finansów Państwa względem podatków bieżących; pobieranie podatku klassycznego, 50 procentowego przydatku, iako téż wybieranie podatku osobistego i na rok wojskowy 1812. nieodbicie jest potrzebne, przeto Cesarz Jegomość wydał w téj mierze następujące rozporządzenie: Względem podatku Klassycznego i 50procentowego przydatku, zachowane zostaną téż same powinności opłaty procentów, uwolnienia i kary, iednakże z następującemi odmianami: 1) ażeby roczne dochody lub zarobki na *Walutę Wiedeńską* rachowane, fassyonowane i procenta w tenże sam sposób wymierzane były; 2) Ażeby fassye naydaléy do 15. Stycznia 1812. Urzędóm oddane, do 31. zaś Stycznia 1812. do Gubernium każdéj prowincyi przesłane zostały; 3) Do zapłacenia podatku klassycznego i 50procentowego przydatku, wyznaczają się dwie raty; to jest: na dzień ostatni Marca i ostatni Czerwca; 4) Podatek osobisty ustanawia się na rok wojskowy 1812. na *ieden Złoty Rénski w Walucie Wiedeńskiéj* i musi być z końcem Stycznia 1812 roku na raz zapłacony.

z Pressburga dnia 20. Grudnia.

Dnia 17. b. m. odprawiono stę tu 30te, dnia 18. 40te, a wczoray 41sze seymowe posiedzenie.

z Bukarostu dnia 6. Grudnia.

Tatar z *Konstantynopola* przybyły przywiózł ciągle w *Ruszczuku* znajdując-

cemu się W. Wezyrowi na końcu przeszłego tygodnia tę wiadomość, iż jedna z Sułtanek powiła syna; zdarzenie to wielce ważne dla dynastyi Osmanów, obchodzone było w *Rusczuku* z wielką radością. Strzelano z dział. — Ponieważ dla gęstej mgły nic nie można było widzieć za rzeką, mniemano w *Giurgewo*, iż na prawym brzegu *Dunaju* zaszła bitwa, póki aż zgromadzeni w *Giurgewo* tureccy pełnomocnicy przez W. Wezyra o powódzie tych jedynie radośnych wystrzałów uwiadomieni nie zostali. — Głoszą, iż Kongress, dla szczupłości pomieszczeń w *Giurgewo* i niezdrowego położenia tego miejsca, ma być do tu-tejszego przeniesiony miasta i że wszyscy członkowie tegoż Kongressu, już na przyszły tydzień tu przybędą. — Podług wiary godnej powieści, pociągnie korpus *Tschapana Oglu*, który dotąd na *Stobodskiéy* stoi wyspie, do *Piatra*, gdzie obozem stanie i równie iak teraz na wyspie, ze strony rcssyjskiéy w żywność opatrywany będzie.

Przez odciągnięcie tych wojsk zola-nie przywrócony związek między obydwoma na tym punkcie brzegami.

z Paryża dnia 7. Grudnia.

Pozawczoray o 2 godzinie zwiedziła Cesarzowa Jéymość fabrykę zwierciadeł na przedmieściu *S. Antoniego*. Cesarzowa Jéymość oglądała najmniejsze urządzenia tego wielkiego i pięknego instytutu i kazała sobie zdać sprawę o prostym i sztucznym sposobie robienia i polerowania zwierciadeł. Cesarzowa Jéymość zdawała się być wielce kontentą ze stanu téy fabryki, oświadczyła to na odchodzie Dyrektorowi téż i kazała robotnikom w podarunku kilkodziową dać płacę.

Zwiedzając oboje Cesarstwo Jchmość Kościół *S. Genowefy*, bawili się najprzód długo w nawie Kościoła, ukończeniem której, teraz z wielką trudnią się pilnością; potem udali się do podziem-

nych, dla sławnych mężów przeznaczonych grobów. Cesarz był kontent z ustalenia grobowców i z ciekawością czytał znajdujące się na nich napisy.

z Hamburga dnia 10. Grudnia.

Uchwalał Xięcia *Eckmühl*, z nadpisem: Korpus obserwacyiny nad *Elbą*; pod datą 28. Listopada, rozkazuje, ażeby wszystkie kwity opłaty i cessye ty-czące się towarów osadniczych, na całej rozległości linii na komorze celney złożono.

z Londynu dnia 28. Listopada.

Statek pocztowy *Francis Feeling*, odkrył na oceanie atlantyckim pod 35 stopniem 46 minutami północney szerokości i 56 stopniem 10 minutami zachodniéy długości, małą wyspę, czyli raczej bardzo wielką skałę. Nie wiemy, czyli to jest wyspa *mały Bermudas* nazwana, czyli iaki inny produkt wulkaniczny. — Podług doniesień z *Dublinu*, został Doktor *Sheridan*, pierwszy z Delegowanych Katoликów, których pociągniono do sądu za nieposłuszeństwo ustawie parlamentowéy względem zakazanych schadzek, za niewinnego uznany. Cała Irlandya, co sobie łatwo wyobrazić można, oczekiwała z najwyższém uczestnictwem wyroku w téy sprawie. Jakie było zdanie publiczne można sobie z tego wnosić, iż Fiskał ieneralny był przymuszony piérwéy 22 osób z listy Przysięgłych wymazać, zanim było można sąd utworzyć.

Junta w *Buenos-Ayres*, wydała w skutku odezwy swoiéy pod dniem 6 Września b. r. ogłoszonéy, (*obaczyc 78 Numer Gazety naszey*) następującą uchwałę: 1) Mianowanym będzie wydział woienny; powinien ón mieć dozór nad uzbrojeniem woyska i opatrywaniem onegoż we wszelkie potrzeby; powinien uskutecznić wszystkie wnioski dające do poprawy organizacyi woyska, systematu prowiantowego, porządku w marszu i w leżach; nako-

niec trudnić się wszystkiém, co się tycze czynney służby woyska. 2) Kadeci będą codzien przytomni w Akademii woyskowej, aby się iak nayprędzey pierwszych zasad teoryi woyny nauczyć mogli. 3) Codziennie będą się ćwiczyć rozmaite korpusy woyska w broni i obrotach; codziennie brońich, sprzęty i mundury oglądane będą. 4) Karność woyskowa, tento iedyny puklerz woyska, z naywiększą surowością przestrzegana dędzie. 5) Obrana będzie Kommissya woyskowa do czuwania nad tém, ażeby osoby do sądu woyskowego pociagnione, iak nayprędzey sądzone, a wyroki bez zwłoki wykonywane były. 6) Gdy dla odniesienia zwycięztwa w téy straszney walce nieodbitą jest potrzebą, ażeby każdy wziął się do broni, a nawet dzieci wczesnie smaku do woyny nabrały, przeto powinien bydz rozdany po szkołach skrócony regulament woyskowy, aby się dzieci z nim zaznaiomity; prócz tego powinni Kaprale Inwalidzi uczyć dzieci musztry. W tym celu powinny się dzieci każdego Czwartku na wyznaczonym miejscu zgromadzać, ażeby się w broni ćwiczyły i aby się w delikatne ich umysły ta myśl wpaiała: że są nadzieia swoiey oyczyzny, i że dla słuzenia iey, broniienia iey praw i polepszenia losu swoich potomków, te sobie wieczne godźo obrać powinny: *Honor i Karność!*

(podpis.) Juan Jose. Passo Sekretarz.

z Warszawy dnia 24. Grudnia.

Dzień wczorayszy był dla téy stolicy dniem dwoistey uroczystosci, urodzin łaskawego Monarchy naszego Fryderyka Augusta, który 62 rok życia swojego zaczął, i ukończenia obrad seymowych. Pierwsza obchodzoną była z przyzwoita okazałością, i z uniesieniem, iakie tak miła pamiątka wzbudza w sercu przywiązanego i wdzięcznego narodu; drugi opis późniy poddanym będzie, a to dla zachowania porządku w umieszczaniu sessyi seymowych.

Sessyie seymowe.

Dnia 18. Grudnia.—Tęgoż dnia wniósł JW. Minister Skarbu projekt pod tytułem: *Podatek od rzezi bydła w miastach.* W. Morbitzer Deputowany miasta Krakowa oświadczył: że cenę od rzezi bydła znajduie za wysoko położoną; bo proponowana opłata od niektórych artykułów, równa się wewnętrznemu szacunkowi przedmiotu opłacie podległego, zwłaszcza w terażniejszych tanich czasach. Z tego powodu został pomieniony projekt większością 107 krések przeciw 62 odrzuconym. — Zabrał głos JW. Minister Skarbu oświadczaiać Izbie Poselskiéy, że uwaga ze strony W. Morbitzera względem wysokości ceny niektórym artykułom oznaczony, iedynie Izbę Poselską do nieprzyięcia projektu powodować mogąca, przy roztrząsaniu projektu przez Kommissyię wnoszona, i modyfikacyia, któraby zapewne nastąpiła w tym przedmiocie przekładaną nie była; nie wąpi więc, iż po nowém projekcie przez Kommissyę roztrząsaniu i znizeniu ceny opłat wysokimi zdawać się mogących, Izba Poselska przyięcia takowego projektu nie odmówi. Wprowadził zatem projekt tyczący się przyznania na dochód Skarbu przędzy i fabrykacyi tak tytoniu iako i tabaki, popierał tenże projekt wielu stosownemi i mocnemi przyczynami; dodał nakoniec, że uwagi Kommissyi przy roztrząsaniu tego projektu uczynione, ziednały te modyfikacye: iż w żadnym razie funt tabaki lub tytoniu ordynaryjnego nie będzie mógł bydz drożey nad 2 Zł. p. sprzedawany. Projekt ten został większością 142 krések przeciw 19 przyiętym. — Zabrał znowu głos JW. Minister Skarbu i wprowadził projekt pod tytułem: *Podymne dawne i podwyższone*, który większością krések 106 przeciw 59 przyiętym został.

Dnia 19. Grudnia. — Na téy Sessyi wynurzył JW. Marszałek swojej czute ukontentowanie, że uchwalone dotąd przez Izbę Poselską projekta, zasilaia Skarb kilkunastu milionami, lecz oraz

dodał, że to nie stawia jeszcze Rządu w możności opędzania potrzeb krajowych, i że Ojczyzna nowych poświęceń, nowych ofiar potrzebuje; obracając zaś mowę swoją do Izby Poselskiej wyrzekł te słowa: Szacowni Koledzy! Niech słodka spokojność osiadzie w sercach waszych, bo szanowni i cnotliwi Ministrowie nie zawiodą nadziei naszych. My zaś szlachetnym dla Ojczyzny uniesieni zapałem, nie odmawiamy naszemu dobremu Ojcu Królowi zasilenia Skarbu. Znane cnoty tego Monarchy zaręczają nam dobre użycie publicznego grosza. Wezwał potem Radę Stanu ażeby projekta z kolei przypadające wprowadzonymi były. JW. Minister Skarbu odpowiadając na powyższą JW. Marszałka mowę, zaręczył, że równie uczucia najlepszego Króla iak usiłowania Ministrów dążą do zaprowadzenia ścisłej oszczędności, iak dalece taż z nieuchronnymi potrzebami Rządu pogodzoną być może. To wynurzywszy, wprowadził projekt na dniu wczorajszym nie przyjęty a tyczący się opłaty od rzeczy bydła po miastach, oświadczając że jest poprawiony, zmodyfikowany, a przez Komisję do materii dochodów i Skarbu na nowo roztrząsniony i zatwierdzony. Projekt ten został zatem większością kręsek 135 przeciw 28 przyjętym. — Późem JW. Minister Skarbu wnosząc projekt pod tytułem: *Prawa o opłatach stempowych*, popierając go oświadczył: że Komisya Poselska obstająca przy modyfikacjach wezwana na posiedzenie Rady Stanu, tamże na przyjęcie jego po uczynionych modyfikacjach zezwoliła. W. Godlewski Członek téż Komisji mówiąc o zbytnich wydatkach i wycięzonych siłach Kraiu ubóstwem do stanu niemożności ponoszenia takowych ciężarów przywiedzonego, czytał *Budget* na rok 1811/12 a porównywiąc ilość wydatków z ogółem dochodów dotąd już przyjętych, i do przyjęcia jeszcze proponowanych, wyślawiał, że nieprzyjęcie opłaty od stempla zadnéj różnicy w ra-

chubie skarbowej nie uczyni, i z tego powodu odrzucenie projektu doradzał. — W. Dembowski Członek téż Komisji żądał, ażeby dalsze działania Seymu póty wstrzymanemi były, póki JW. Minister o istotnym stanie Skarbu, objaśnień Izbie Seymowej nie złoży. — Odpowiadając JW. Minister Skarbu na głos W. Dembowskiego oświadczył, że niedawno na tę ciernistą wezwany drogę, nie miał jeszcze dosyć sposobności i czasu, ażeby cały ogół Skarbu, który rozmaite składaia gąłęzie, objać zdołał, a ztąd wyznał swoją niemożność uszczenia się z zupełną dokładnością w takowem żądaniu; odpowiadając zaś na głos W. Godlewskiego zaręczał, że uchwalone dotąd zasiłki nie zaradzaia jeszcze koniecznym Kraiu potrzebom, a zastanawiając się nad uwagami przez W. Godlewskiego przy czytanim Budgetcie czynionymi, mylność jego rachuby co do niektórych artykułów przychodu okazał i dodał, że w razie stanowczych walki, gdy idzie o uratowanie Ojczyzny, albo iey zgubienie, nie należy opierać zdania na jednostaynym wystawieniu. — Zabrał nakoniec głos JW. Marszałek Seymowy i oświadczył, że krótkość czasu od iakiego szanowny maż co stér Skarbu trzyma na tym urzędzie zostaje, jest iedyną przyczyną niemożności wystawienia Izbie Poselskiej dokładnego stanu Skarbu. Dodał, iż potrzeba podatków walczy między ubóstwem a zachowaniem Ojczyzny droższey nad wszystko; znajdując wręście projekt dostatecznie wyjaśniony podał go do wotowania, który to projekt większością 103 kręsek przeciw 63 nie został przyjętym.

Ponieważ wielu sobie życzyło mieć krótki rys ułożenia austriackiej księgi Ustaw cywilnych, w Numerach 70. 71. 72. tej Gazety umieszczony, a Numera te już zebrane zostały, przeto JW. Antoni Rosbierski Konsyliarz appellacyjny kazał pomieniony rys osobno w polsktm i niemieckim języku drukować. Exemplantów dostać można w księgarniach PP. Pfaffa i Wilda za 24 kracyary w Walucie Wiedeńskiej

GAZETY LWOWSKIEY.

Kilka słów o uprawie Koniczyny.

(Dokończenie.)

Gospodarz biegły w rolnictwie ma wielką słusność, iż w miejscach takowych, w których uprawa koniczyny zaledwie po imieniu jest znaioma, w których właśnie z téy przyczyny chowanie bydła i rolnictwo ieszcze prawie w kolébce zostaje, i wszystko podług przepisów starego, ugorowego dzieie się rolnictwa, iż w miejscach takowych dziko rosnącą koniczynę za pewny znak urodzaynéy trzyma ziemi, ponieważ ón wie, iż tam, gdzie biała albo czerwona koniczyna sama rośnie, mały tylko potrzeba pomocy, ażeby ją przez nasienie stokrotnie wydatniejszą uczynić, i że tam, gdzie koniczyna dobrze rośnie z nasienia i nie chybja, prawie wszystko jest zyskane.

Co przytém naybardziéy uważać należy; kiedy, gdzie i jak uprawa koniczyny prowadzona być powinna, ażeby w każdym gospodarstwie, które jak u nas przynależyła do tego posiada ziemię, z pożytkiem, bez najmniejszego uszczerbku uprawy zboża i bez wielkich nakładów zaprowadzona być mogła; względem tego uznatem za rzecz pożyteczną i potrze-

bną udzielić w krótkości moich długoletnich doświadczeń częścią dla tych, którzy ieszcze żadnych z uprawą koniczyny nie przedsiębrali doświadczeń, częścią dla tych, którzy iuż wprawdzie trudnił się uprawą koniczyny, ale nie z taką uwagą, iaka jest potrzebną dla zapewnienia się o wielkich skutkach, których się z pewnością spodziwać można.

Naypiérwéy trzeba wiedzieć, czyli siły worka, okoliczności i miejscowe stosunki gospodarstwa, uprawę koniczyny w piérwszych zaraz latach z nieiakiém poświęceniem uprawy zboża prowadzić pozwalają, lub nie? a w piérwszym przypadku, czyli nia w wielkiéy, czyli tylko w mały ilości trudnić się można? Wszystko od tego zawisło. Koniczyna będzie zawsze pożyteczną i potrzebną w tych miejscach, w których żadne, albo tylko mokre łąki i równie takie, albo żadne nie znajdują się pastwiska, w których ubierane przez cały rok pognoię zaledwie na trzecią część ugorów, albo na głą część wszystkich pól ornych wystarczyły, w których zatem cały albo połowiczny chów na stayni zaprowadzony i nierównie większa liczba bydła trzymana i lepiej chodowana być musi, ażeby ugory przynaymniéy przez półowe i obficiey

niż kiedy pognoiami znawozić można, w których na koniec krowy dla złej trawy i siana za ledwie 10tą część tego przynoszą zysku, któryby przynosiły, gdyby im zamiast téj kwaśney trawy i równie takiego siana, z czego koniecznie mléko stracić muszą, raczyéj słodka i mlékodayna koniczyna dawana była.

Ci, którzy dotąd zwyczaj mieli przestawać w lecie na wypędzaniu krów swóich na odległe, podłe pastwiska i chude ugory, a w zimie na karmieniu ich samą sieczką i kwaśnym potrawem, ci nie mają pewnie żadnego wyobrażenia, iaka to wielka w tém różnica, czyli się bydło dobrze albo źle chowa, czyli się obficie albo skąpo karmi, czyli się na słodkiéj albo kwaśnéj paszy, w stajni albo na iakowém pastwisku, czysto albo niechędoźnie utrzymuje; inaczéj by już dawno udali się do uprawy koniczyny i innych roślin pasznych i nie załowali żadnych wydatków na obsuszenie swoich łąk kwaśnych i na przemienienie ich wraz z pastwiskami na dobre pola koniczynne, kartoflane i kapuściane.

Potém trzeba uważać, ażeby koniczyna, iak to u wielu podziśdzien dzieć się zwykło, nie była siana między ostatni owoc zamiast ugoru, albo na złym, wysilonym, nieczystym, mokrym albo nawet błotnistym gruncie. W takim bowiem razie, mówię naprzód, szkoda pracy i nakładów. Jeżeli koniczyna ma się udać, jeżeli nie ma wysać ziemi, lecz owszém ją poprawić, jeżeli po niéj bez dalszych nawet pognoiów i za jednym tylko oraniem, ma się udać lepiej pszeni-

ca lub żyto, niż się na ścierniskach innych zbóż, często nawet po nawożeniu i trzykrotnéj uprawie roli udawało, natenczas powinna wysoko i gęsto stać i ziemié wszędzie pokrywać, powinna bydź albo między oziminę na znawożonym pognoiami ugorze będącą, albo na takiém polu zasiana, które rokiem wprzód kartofle lub kapuścę rodziło, a przez troskliwą koło tych ziemioplodów robotę za pomocą motyki z wszelkich chwastów oczyszczone zostało; albo które zostawszy zgnoione, groch, wykę lub bób wydawało, a takowe warzywa przez swoje gęste i cieniste rośnienie wszelkie chwasty stłumiły i zupełnie wygubiły. Prócz tego trzeba mieć uwagę na dobroć i czystość nasienia; ko niéma nasienia własnego chowu, temu radzę zapewnić się ieszcze przed zasiewem o piérwszych dwóch punktach; jeżeli bowiem gospodarstwo na uprawie koniczyny jest zasadzone, natenczas nie ma nic smutniejszego, iak kiedy ta chybi, co prawie niepodobną jest rzeczą, jeżeli się wszystko należycie zachowa, co się wyżej powiedziało.

Zasiew sam, iak wiadomo, jest bardzo prostym i łatwym. Jeżeli koniczyna sieie się między oziminę, albo między ięczmień, czyni się to w piérwszym przypadku wczesnie na wiosnę, skoro tylko ostatnie spełzną śniegi, w drugim zaś, skoro się tylko nasienie zbożowe należycie zaskrudliło, w świeżą ieszcze rolę, co zawsze jest bezpieczniey, niż gdyby się z sieybą aż do zeyścia ięczmienia czekało.

Ażeby wiedzieć prawdziwą miarę wysiewu, trzeba na polu wyracho-

wać, ile zagonów potrzebowano pod wysiew iednego korca zboża na tymże samym polu. Natenczas bierze się na każdy korzec wysiewu zbożowego 16 funtów wiedeńskich, co czyni koło 20 polskich, albo też 4 garce dobrego nasienia koniczyny. Nasienie to rzuca się trzema palcami idąc po obudwóch stronach zagona tak regularnie, iż w sam raz wystarcza i żadne próżne nie zostają miejsca. Lepiej cokolwiek więcej, niż mniej nasienia wypotrzebować. Pierwsze nie może nigdy zaszkodzić, drugie zaś może zaszkodzić:

Już w iesieni, osobliwe w latach urodzaynych, będzie można po zbiorze zboża, pierwszy raz ciąć koniczynę, co nigdy nie jest dobrze, mniej iednak szkodzi, niż gdyby się podczas mokrego powietrza byłem spała. Podczas naysuchszey tylko pogody można sobie tego iedynie z krowami pozwolić, lecz z największą ostrożnością, ponieważ gdy się te zwierzęta młodey koniczyny do sytości naiedzą, a potem piją, to się nadymają i łatwo życie tracą, jeżeli im się natychmiast nie da ratunku. Najlepiej w tenczas rozpuścić łyżkę stołową prochu, albo tabaki w iedney kwarcie mleka, i wlać im w gardło; potem włożyć im w pysk kawałek drzewa iak palec wielki grubego, a przymocowawszy go do rogów tak długo ie gonić, aż się zmordują. W żadnym zaś przypadku nie trzeba pozwalać, ażeby w tę młodą koniczynę, z której dopiero w następującym roku pożytku i zbioru spodziewać się można, konie, owce albo świnie pędzono, ponieważ konie to

wce uszkodzają swoim iedzeniem serca liści koniczynnych albo rośliny samey, świnie zaś z korzeniem ją wydobywają z ziemi.

Najlepiej, kiedy koniczyna przez całą zimę stoi nietknięta. Chcemy iednakowo na przyszłą wiosnę wzrostu iey przysporzyć, wtenczas nie ma na to lepszego sposobu, iak znawozic ją w Lutym, albo Marcu podczas zamrzniętęy ziemi, małemi kupami popiołu iakiegokolwiek rodzaju i te później, kiedy rolą odwilżcie, a popioł wyschnie, łopatami, należycie razrzucić.

Z zadziwieniem postrzeżemy, iż ta cienko tylko popiołem posypana koniczyna w porównaniu z tą, która tego dobrodzieystwa nie odebrała, daleko sporzeczy rość, i często iuż w półowie miesiąca Maia tak wysoką będzie, iż ją z pożytkiem ciąć, potem ze słomą parzoną na sieczkę rznąć i z największą korzyścią na pierwszą świeżą, zieloną paszę dla bydła użyć można, co zawsze od téy chwili, w której się pierwsze pączki pokażą, dzieć się może. W zbożu po koniczynie następującym będą także znacznie celować popiołem posypane miejsca, a gospodarz gorliwy pozna z tego konieczność zwrócenia swojej uwagi na troskliwe zbieranie popiołu domowego. Lecz i ta koniczyna, która się bez téy poprawy obeysdz musiała, nie spóźni się bardzo w swoim wzroście. Przed końcem ieszcze Maia będzie zdatną na karmę.

Skoro tylko gdzieniegdzieś czerwone pokażą się pączki, co się na początku Czerwca dzieć zwykło, czas iuż suszyć ją i siano z nięć robić, ie-

dnakże trzeba w tych miejscach, w których świeże karmienie wyką, które właśnie teraz zaczynać się powinno, jeszcze nie jest wprowadzone, tyle na pniu zostawić koniczyny, ile aż do drugiego cięcia, które podczas dobrej pogody jeszcze przed końcem Lipca przypada, na zielone karmienie w stajni potrzeba,

W dobrym tylko roku można sobie trzeciego cięcia koniczyny obiecywać i pozwolić, ponieważ to, iak się w tym roku zdarzyło, tak wczesnie przypada, iż jeszcze potem z dobrym skutkiem pszenicę lub żyto, stosownie do roli surową albo łagodną naturę mającý, na podrośniętém na kilka calów koniczynisku siać można. Koniczynisko to musi być raz zoraćne i nie przedzý zasiewane, aż póki się gdzieś małe nie pokażą trawki, co dopiero w czwartym tygodniu po oraniu dźać się zwykło.

Kto sobie podług tego obeyscia dokładnie postępuje, ten nigdy na uprawie koniczyny nie straci, owszem będzie mocno załował, iż wczesniéj nie trudnił się uprawą koniczyny, bowiem im piękniéj i gęściéj koniczyna stała, im barziéj w pracę czyli badyle rość i ocieniać się mogła, tém piękniéj i gęściéj będzie stało zboże na iéj ściernisku, z czego naturalny wniosek, iż takowa tylko na ziemi w siłę obfituacý powinna być siana. Bardzo błędnie działała ci zatem, którzy na koniczynę nieczyste, złe i wysane naznaczają grunta, ponieważ w takim razie szkoda roli, pracy i nasienia, co nie jest drobnością.

Bardzo rzadko wydarzy się ten przypadek, iż pomimo łożonéj pracy, przez złą pogodę w roku sieyby albo zbioru, nieurodzay trafi koniczynę; jeżeli się zaś wydarzy, jeżeli koniczyna rzadko stoi, albo całkiem się nie udała, wtenczas zawsze lepiéj rolę zaraz po piérwszém ciéciu, albo na wiosnę, przeorać, i inném zasiał nasieniem, niż dopuścić, ażeby przez złą koniczynę, która nawet płacykosarzóm nie wynagrodzi, zupełnie zdziczała.

Często może być jednak dla niejednego gospodarstwa rzeczą wielce pożyteczną i korzystną, zostawić koniczynę pięknie stojącą całkiem albo po części na pniu aż do trzeciego roku, bądź to na paszę, bądź na zieloną karmę, bądź na siano.

Lecz w takim przypadku nie można ią, raz tylko przeorawszy rolę, przeznaczyć na ozimie. Chcąc w samej rzeczy pszenicę albo żyto na niéj posiać, trzeba to pole koniczynne zaraz po piérwszém ciéciu koło S. Jana przewrócić, tak porządnie iak każdy ugor uprawić i jeżeli dostateczna ilość znajdzie się pognoiów, trochę znawozic. Potém można być pewnym, iż jeżeli wszystko należycie się zachowało, nawet bez pognoiów piękne urodzi się zboże i obfite przyniesie plony. Najpewniéj zwykł się udawać owies na takowém starém koniczynisku, którego ściernisko przed zimą raz przeorane zostało.

Następujące są trzy rozmaite krążenia ziemiopłodów, których przy uprawie koniczyny w wielkiéj ilości, z paszą albo karmieniem na stajni połączonej, na gliukach, o których

tu właściwie jest mowa, z równą zawsze używałem korzyścią.

I.

- 1go roku ugor zgnoiony.
 2go — ozimina z koniczyną.
 3go — koniczyna.
 4go — pszenica.
 5go — owies.
 6go — groch, wyka, bób na gnoiu,
 i t. d. iak w Nrze III.

II.

- 1go roku ziemniaki na gnoiu.
 2go — ięczmień z koniczyną.
 3go — koniczyna.
 4go — koniczyna.
 5go — pszenica albo owies.
 6go — ugor zgnoiony, i t. d. iak
 w Nrze I.

III.

- 1go roku groch, wyka, bób na gnoiu.
 2go — żyto z koniczyną.
 3go — koniczyna.
 4go — pszenica albo żyto.
 5go — owies.
 6go — ziemniaki na gnoiu, i t. d.
 iak w Nrze II.

Co się nakoniec tycze własnego zbierania nasienia koniczyny, uznałem sposób następujący za najstosowniejszy.

Ponieważ na jednym morgu łaki koniczynny w dobrych latach 5 albo i więcej razy najpiękniejsze nasienie koniczyny zbierać można, za jeden zaś korzec tego nasienia w czasach terażniejszych dosyć drogo, bo nawet 150 Z.R. płacić trzeba, przeto zbieranie nasienia koniczyny warte jest tego, ażeby się niém z troskliwą zatrudnić bacnością, chociaż za-

przeczyć nie można, że nasienie to cokolwiek wysysa i wątli ziemię.

Radzę tedy na początek sprowadzić sobie z Wiednia prawdziwego styryjskiego nasienia koniczyny, która dla swoich większych liści przed galicyjską na pierwszeństwo zasługuje. Wybrać potem kilka miejsc, na których koniczyna z styryjskiego nasienia ani gęsto ani buyno, ale prosto stoi. Z tych zostawić na nasienie podług potrzeby cały albo pół morga pierwszego i drugiego wzrostu i dozwolić koniczynie zupełnie dojrzeć. Dojrzałość pierwszego wzrostu trafia się rzadko przed początkiem Sierpnia, a drugiego wzrostu zaledwie przed półową Września i pozna się potem, iż tylko gdzieniegdzie jeszcze niektóre główki czerwono kwitną, reszta zaś koniczyny już po części całkiem jest czarna, po części czarniawa. W ten czas tnie się koniczyna podczas dobrej pogody i rosy ranej tak, ażeby się na pokosy układała. Koniczyna pocięta leży na pokosach kilka dni bez żadnego poruszenia, póki nie uschnie; potem widłami albo rękolicą odgrabi przewracają się pokosy jedne ku drugim, ale także z rana po rosie; a gdy już koniczyna uschnie dobrze, zbiera się ku południowi lecz bardzo ostrożnie obadwoma pokosami w kupki, wiąże się w pęki powrośtami, pakuje się na wóz i wiezie się do stodoły, gdzie się wkrótce wymłaca. Plewa, która od niej odleciała i nasienie w sobie zawiera, sypie się kupami na suchej ziemi, zabezpiecza się od myszów, w zimie zaś sypie się w worki, wieszają się na kilka dni blisko gorącego pie-

ca, ażeby uszta zupełnie, młóci się jeszcze raz podczas tegiego mrozu, poczem nasienie wymłócone uwalnia się za pomocą sita od wszelkiej plewy. Plewa ta może być jeszcze raz młócona. Takim sposobem otrzyma się bardzo delikatna plewa, od której nasienie odwiać, albo też ją tak jak jest do sieby użyć można, biorąc ją w workach w pole i siać ją podczas cichego powietrza pełnemi garściami.

W gospodarstwach, które się uprawą koniczyny w wielkiy trudnią ilo-

ści, i życzą sobie zbierać nasienie na sprzedaż, będzie zawsze wielce pożyteczną rzeczą, mieć własną machinę czyszczącą nasienie koniczyny. Kupieniem téy maszyny, jakoteż prawdziwego styryjskiego nasienia jestem sam gotów zatrudnić się, jeżeli życzący posiadać ją w frankowanych do mnie listach udać się zechcą i potrzebnego na to zadatku przystaćnie przepomną.

W Lipniku koło Biały w Galicyi wschodniéy, dnia 10 Sierpnia 1811.

Karol de Koerber.

Meteorologiczne postrzeżenia we Lwowie od dnia 26 do 29 Grudnia 1811.

Dzień.	Czas postrzeżenia	Barometr.	Cieplomierz Reaumura.	Kierunek Wiatrów.	Odmiany powietrza.
26	8. z rana	27, 11, 1.	— 2, 9.	Po. Z. średni	pochmurno, jasno.
	3. popołud.	27, 11, 4.	— 0, 3.	Po. Z. średni	gęste chmury, śnieg.
	10. w nocy	27, 11, 9.	— 1, 1.	Po. Z. średni	rzadkie chmury.
27	8. z rana	27, 11, 8.	— 2, 2.	Po. słaby	rzadkie chmury.
	3. po połud.	27, 10, 10.	— 1, 3.	Po. słaby	rzadkie chmury.
	10. w nocy	27, 9, 1.	— 4, 4.	Po. Po. W. mocny	rzadkie chmury.
28	8. z rana	27, 8, 6.	— 5, 3.	Po. W. średni	chmury.
	3. popołud.	27, 7, 4.	— 1, 7.	Po. W. średni	gęste chmury.
	10. w nocy	27, 6, 6.	— 0, 2.	Po. W. mocny	gęste chmury.
29	8. z rana	27, 6, 9.	— 0, 5.	Po. słaby	gęste chmury.
	3. po połud.	27, 7, 0.	+ 4, 4.	Po. W. W. słaby	gęste chmury.
	10. w nocy	27, 7, 3.	+ 1, 9.	Po. słaby	gęste chmury, deszcz.

Z dzisiejszym Numerze skończyła się tegoroczna prenumerata. W Piątek dnia 3 Stycznia następującego roku, wydzie pierwszy Numer nowego biegu rocznego.

Jest to równie wielkim iak przyjemnym obowiązkiem Redakcyi, złożyć tym Szanownym Mężóm, którzy iak pisma swoiemi wspierali, publiczne podziękowanie; gdyż oni się istotnie do tego przyłożyli, że Gazeta Lwowska dobre pozyskała przyjęcie.

Nadestane pisma, które dotąd dla szczupłości miejsca nie mogły być ogłoszone, będą z wyjątkiem kilku do planu Gazety nie należących, niebawnie umieszczone.

Pisma z planem Gazety, zgodne i nadal z wdzięcznością przyjmowane będą; szczególnie zaś życzy sobie Redakcyja otrzymać statystyczno-geograficzne opisanie pojedynczych Cyrcułów Galicyi, iako też doniesienia owielu wcale jeszcze niewiadomych ekonomicznych urzędzeniach, w których tak wielka liczba Posiadaczów dóbr celuje, i tak wyspoc się względem kultury Galicyi zastępuje.

Redakcyja Gazety Lwowskiej.

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreisschreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium.

Umwechslung der Bankozettel von fünf Gulden gegen Einlösungsscheine.

Da der Vorrath an Einlösungsscheinen zu 100 fl., 20 fl., 10 fl. und 5 fl. groß genug ist, um die Einwechslung der Bankozettel von 5 fl. unbeschränkt zu veranlassen, und die Einlösungsscheinskassen überdies zu den nöthigen Ausgleichungen bereits mit einem angemessenen Vorrath von Einlösungsscheinen zu 2 fl. und 1 fl. theilhaft worden sind, so wird auf Allerhöchsten Befehl vom 6. dieses nachstehende Vorschrift zur allgemeinen Wissenschaft und pünktlichsten Darnachachtung bekannt gemacht.

1) Vom 20. Dezember d. J. an hat die Einziehung der Bankozettel von 5 fl. und deren Einwechslung gegen Einlösungsscheine ihren Anfang zu nehmen.

2) Vom 20. Dezember d. J. an, hat die Umwechslung der Bankozettel von 5 fl. in kleinere Bankozettel aufzuhören.

3) Mit 20. Jänner 1812 werden die Bankozettel von 5 fl. außer Umlauf gesetzt. Von diesem Tage an dürfen sie weder in den öffentlichen Kassen, noch von Privaten mehr an Zahlungsstatt angenommen werden.

4) Zur Erleichterung der Partheyen werden bis zum 20. Jänner 1812 alle Kreiskassen vom 21. Jänner 1812 bis 31. May 1812 aber nur die Kreiskassen in Myslenice, Tarnow, Przemyśl, Stanisławow und Czernowitz nebst der Lemberger Bankozettelkasse die Bankozettel a 5 fl. gegen Einlösungsscheine einwechseln; nach dem 31. May wird kein Bankozettel a 5 fl. mehr ausgewechselt.

Lemberg den 15. Dezember 1811.

C y r k u l a r z

Od Ces. Król. Rządów Kraiowych.

Zmiana Bankocetli na 5 Złotyeh za Rewersa wykupujące.

Gdy zapas Rewersów wykupujących po 100 Zł. 20 Zł. 10 Zł. i 5 Zł. dość jest wielkim, iż zmianę Bankocetli na 5 Zł. bez ograniczenia niemi rozpocząć można, Kassy Rewersów wykupujących zaś oprócz tego do potrzebnych wyrównań już stosownym zapasem Rewersów wykupujących na 2 Zł. i 1 Zł. opatrzone zostały; Przeto na najwyższy rozkaz pod dniem 6tym t. m. następujący przepis do powszechnéy wiadomości i najsćcisłego stosowania obwieszcza się. —

1) Od dnia 20 Grudnia r. b. zacząwszy wybieranie Bankocetli na 5 Zł. i tychże zmiana za Rewersa wykupujące zacząć się ma:

2) Od dnia 20go Grudnia r. b. zacząwszy, zmiana Bankocetli na 5 Zł. na mniejsze Bankocetle ustanie.

3) Z dniem 20tym Stycznia 1812. Bankocetle po 5 Zł. z Kursu wywołane zostaną. Od tegoż dnia zacząwszy ani w publicznych Kassach, ani od osób prywatnych zamiast zapłaty przyjęte być niepowinny.

4) Dla użycia stronom aż do 20go Stycznia 1812. wszystkie Kassy Cyrkularne, od dnia 21go Stycznia 1812. aż do 31go Maia 1812. zaś tylko Kassy Cyrkularne w Myślenicach, Tarnowie, Przemyślu, Stanisławowie, i Czerniowcach oprócz Lwowskiey Bankocetle-

wey Kassy Bankocetle po 5 Zł. za Rewersa wykupujące wymieniać będą. Po 31szym Maia 1812. żaden Bankocetel na 5 Zł. już wymieniany nie będzie. (2)
w Lwowie dnia 15. Grudnia 1811.

Peter Graf v. Goeß,
Landesgouverneur.

Georg Dchsner,
Gubernial = Vizepräsident.

Karl v. Friedenthal,
Gubernial = Rath.

Doniesienia.

Nro. 2267.

Ankündigung.

Von der k. k. im Lande Oesterreich unter der Enns aufgestellten Staatsgüter-Veräußerungskommission wird hiermit bekannt gemacht, es werden die zu dem Kammeral-Kassenamte in Wien gehörigen Körner- und Weinzehende, dann die Grundherrlichkeit zu Mannswörth in 21 Abtheilungen, und zwar jede Abtheilung einzeln für sich an nachbenannten Orten und Tagen auf höchste Anordnung feilgebothen, und dem Meistbiethenden, mit Vorbehalt der höchsten Genehmigung, käuflich überlassen werden, und zwar:

In der Amtskanzley der k. k. Staatsherrschaft zu Großenzersdorf.

Am 13. Januar k. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

a) Der halbe Körnerzehend im Dorfe Ka-grau im B. U. M. B. von 1062 Joch Aekern, wovon jedoch nachstehende Neurisse erst zehendbar werden, als im Jahre 1820 2 Joch; im Jahre 1827 35 Joch; im Jahre 1832 30 Joch; zusammen 67 Joch.

Dem Staatskassenamte gebühret der Vorgriff vor dem Stifte Klosterneuburg, welches die andere Hälfte des Zehends bezieht. Dieser Zehend war bisher zeitlich verpachtet, und ist der Pacht mit Ende Oktober d. J. erloschen; er ist geschätzt auf 7335 fl. in E. G.

b) Der halbe Körnerzehend im Dorfe Nis-dorf im B. U. M. B. von 354 Joch Aekern. Die Herrschaft Großenzersdorf bezieht die andere Hälfte des Zehends; der bisherige zeitliche Pacht ist ebenfalls mit letzten Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 3748 fl. in Einlösungsscheinen.

c) Der halbe Körnerzehend in dem öden Dorfe Nittendorf im B. U. M. B. von 124 Joch Aekern; die andere Zehendhälfte bezieht die Staatsherrschaft Großenzersdorf. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 1227 fl. in Einlösungsscheinen.

Am 13. Januar Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

d) Der halbe Körner- und Weinzehend in dem öden Dorfe Deindorf im B. U. M. B. von 212 Joch Aekern, und 4 Aechtel Weingärten. Bey diesem Zehende gebühret dem Staatskassenamte der Vorgriff vor der Staatsherrschaft Großenzersdorf, welche die andere Hälfte bezieht. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen; dieser Zehend ist geschätzt auf 3748 fl. in Einlösungsscheinen.

e) Der 1 Viertel Körnerzehend in dem sogenannten großen Hosersfelde bey Markgraf Neusiedl im B. U. M. B. von 496 Joch Aekern Mitzehendherren sind die Staatsherrschaft Großenzersdorf mit zwey Viertel, und die Herrschaft Sachfengang mit ein Viertel. Dieser Zehend war bis Ende Oktober d. J. mit der Bedingung zeitlich verpachtet, daß nebst dem Pacht-schillinge noch besonders dem Schullehrer zu Markgraf Neusiedl die Wetter- = Lütgebühlt dergestalt bezahlt werden mußte, daß das Staatskassenamte in Wien hiervon gänzlich befreuet war; dieser Zehend ist geschätzt auf 2727 fl. in Einlösungsscheinen.

f) Der ganze Körner- und Weinzehend in dem öden Dorfe Baden-Neusiedl von 252 Joch Aekern, und 4 Aechtel Weingärten; der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 6679 fl. in Einlösungsscheinen.

Am 14. Januar k. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

g) Der halbe Körnerzehend im Dorfe Süssenbrunn im B. U. M. B. von 539 Joch Aekern. Bey diesem Zehende gebühret dem Staatskassenamte der Vorgriff vor dem Stifte Moll, welches die andere Hälfte bezieht. Dieser Ze-

hend ist von den altzehendbaren Gründen bis inclusive 1813 verpachtet, von den Acurissen aber der Pacht mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist auf 9820 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

h) Der halbe Körner- und Weingehend in dem Dorfe Alderklaa im B. U. M. B. von 766 $\frac{1}{2}$ Joch Aekern, und 11 Achtel Weingärten, wovon jedoch 34 Joch Acurisse im Jahre 1836 und 3 Achtel Weingärten im Jahre 1815 erst zehendbar werden.

Die Stiftungsfondsherrschaft Wolkersdorf bezieht die andere Hälfte. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist auf 5500 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

i) Der halbe Körner- und Weingehend in dem Dorfe Gerasdorf im B. U. M. B. von 2335 $\frac{1}{2}$ Joch Aekern und 116 Achtel Weingärten, wovon jedoch nachstehende Acurisse und Weingärten erst zehendbar werden, als: im Jahre 1836 78 Joch; im Jahre 1834 1 Joch; im Jahre 1832 2 Joch; im Jahre 1834 1 Joch; zusammen 82 Joch Acurisse, und im Jahre 1815, 4 Achtel Weingärten. Die andere Zehendhälfte hebt das Stift Klosterneuburg. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 7882 fl. in Einlösungsscheinen. Den 14. Januar k. J. Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

k) Der halbe Körner- und Weingehend in dem Dorfe Wagram im B. U. M. B. von 979 $\frac{7}{8}$ Joch Aekern und 21 Achtel Weingärten, wovon jedoch 5 $\frac{1}{2}$ Achtel Weingärten erst im Jahre 1815 zehendbar werden. Ubrigens kommt von diesem Zehende dem Schullehrer in Deutsch-Wagram an Wetterläutgebühr 2 $\frac{1}{2}$ Mäßen Weizen, 3 $\frac{1}{2}$ Mäßen Korn, und 5 $\frac{1}{8}$ Mäßen Hafer zu verabreichen. Die andere Zehendhälfte gebühret der Stiftungsherrschaft Wolkersdorf. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Der Schätzungswerth dieses Zehends beträgt 5702 fl. in Einlösungsscheinen.

l) Der halbe Körner- und Weingehend in dem sogenannten Kapellnersfelde im B. U. M. B. von 1108 $\frac{3}{4}$ Joch Aekern, und 10 Achtel Weingärten; wovon jedoch 2 Achtel Weingärten erst im Jahre 1815 zehendbar werden. Die andere Zehendhälfte bezieht das Stift Kloster-

neuburg. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 3985 fl. in Einlösungsscheinen.

In der Amtskanzley der k. k. Stiftungsfondsherrschaft Wolkersdorf.

Am 16. Januar k. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

m) Der halbe Körner- und Weingehend im Dorfe Parasdorf B. U. M. B. von 1108 Joch Aekern und 2 Achtel Weingärten. Bey diesem Zehende gebühret dem Staatskassenamte der Vorgriff vor der Stiftungsfondsherrschaft Wolkersdorf, welche die andere Hälfte bezieht. Dieser Zehend ist dermahl vom Jahre 1803 bis inclusive 1814 zeitlich verpachtet, und auf 14314 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

n) Der Körner- und Weingehend in den öden Dörfern Wend und Wendling im B. U. M. B. und zwar: von dem Dorfe Wendling eine halbe Stunde rechter Hand von Bockfließ gegen den Fahrenwald, das obere Wendlingerfeld genannt, der ein Viertel Körner- und Weingehend von 221 Joch Aekern und 4 Achtel Weingärten, Mitzehendherren sind die Herrschaft Schönkirchen mit einem Viertel, und die Herrschaft Ulrichskirchen mit 2 Vierteln. Weiters der halbe Körnerzehend in dem öden Dorfe Wend von 181 Joch Aekern. Die andere Zehendhälfte beziehet hier die Herrschaft Schönkirchen. Der Pacht dieser staatskassenämtlichen Zehende ist mit Ende Oktober d. J. erloschen; sie sind geschätzt auf 4428 fl. in Einlösungsscheinen.

o) Der ganze Körner- und Weingehend in dem Dorfe Unterolberndorf in B. U. M. B. von 184 Joch Aekern und 2 Achtel Weingärten. Dieser Zehend, dessen bisheriger Pacht mit Ende Oktober d. J. erloschen ist, ist geschätzt auf 3340 fl. in Einlösungsscheinen. Den 16. Januar k. J. Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

p) Der halbe Körner- und Weingehend im Dorfe Strebersdorf im B. U. M. B. von 361 Joch Aekern und 4 Achtel Weingärten. Bey diesem Zehende hat das Staatskassenamte den Vorgriff vor den PP. Augustinern auf der Landstraße, welche die andere Hälfte des Zehends beziehen. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist auf 4088 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

q) Der ganze Körner- und Weingehend in dem Dorfe Dobermansdorf im B. U. W. B. von 7 ganzen Lehen, und zwar von 14 Joch Aekern und 4 Achtel Weingärten. Der bisherige Pacht dieses Zehends ist mit Ende Oktober d. J. erloschen; desselben Schätzungswert ist 3429 fl. in Einlösungsscheinen.

r) Der ganze Körner- und Weingehend im Dorfe Pallendorf von 5 Lehen und 3 Hofstädten, und zwar von 72 Joch Aekern und 5 Achtel Weingärten. Der bisherige Pacht hat mit Ende Oktober d. J. sein Ende erreicht. Dieser Zehend ist geschätzt auf 3430 fl. in Einlösungsscheinen.

In der Kanzley der k. k. n. ö. Staatsgüter-Administrazion im Jakoberggassel im ehemaligen Jakobergebäude Nro. 846.

Am 20. Januar k. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

s) Der ganze Körnerzehend zu Hernals im B. U. W. B. bey dem Fleischhacker Apfischen Acker auf dem Schottenfelde von 12 Joch Aekern. Von diesem Zehende ist der bisherige Bestandskontrakt mit Ende Oktober d. J. erloschen; derselbe ist geschätzt auf 172 fl. in Einlösungsscheinen.

t) Der Körner- und Weingehend im Schottenfelde, welcher zur Hälfte dem k. k. Staatskassenamte in Wien, und die andere Hälfte dem erzbischöflichen Zehendhandlerramte gebühret, wird von den zehendbaren Aekern und Weingärten, welche vor mehreren Jahren von dem Stifte Schotten in Hausplätzen verkauft wurden, durch das erzbischöfliche Zehendhandlerramt von den betreffenden Hauseigenthümern eingehoben, und die Hälfte von dieser Zehendreluizions-Gebühr an das k. k. Staatskassenamt in Wien, mittelst einer eigenen Berechnung jährlich abgeführt. Der Schätzungspreis dieses Zehends ist 309 fl. in Einlösungsscheinen.

Am 20. Januar k. J. Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

u) Der ganze Weingehend im Neugraben und hinterm Dörfel in der Dornbacher Dorf-freyheit von 22 Achtel Weingärten. Der bisherige Bestandskontrakt über diesen Zehend ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 274 fl. in E. G.

v) Die Grundherrlichkeit über 11 1/2 Joch dominikaliter inliegende Wiesen, demahl Acker

inner dem Burgfriede des Dorfes Mannswörth, welche eigentlich zwischen der ehemaligen Jakobers- und der Augustinerklosterwiese liegen, und um und um mit herrschaftlichen Pässauischen Marchsteinen eingefast sind. Ein jeweiliger Besitzer dieser Wiesen und respektive derzeit Acker hat jährlich den Grunddienst und Dominikalsteuerbetrag, dann bey vorkommenden Besitzveränderungen das Laudemium à 3 kr. vom Hundert nebst den sonst gewöhnlichen Grundbuchstaren zu entrichten, dann auch auf die jährlichen außerordentlichen Dominikalsteuern nach dem für den gedachten ordinären Dominikalsteuerbetrag ausfallenden Dividenten beizutragen. Diese Grundherrlichkeit ist auf 109 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

Das der Käufer die nach der Katastraleinlage auf jeden dieser Zehende ausfallende Steuer zu entrichten habe, versteht sich von selbst.

Zum Ankaufe werden alle jene zugelassen, welche nach der bestehenden Landesverfassung im Besitze solcher Realitäten geeignet sind, oder diese Eigenschaft nachträglich erhalten können, dann jene, welche sich mit einem hinlänglichen Vermögen auszuweisen fähig, oder deren Vermögenskräfte ohnehin bekannt sind.

Hier nächst haben alle jene, welche kaufen wollen, vor dem Anfange der Lizitazion ein Kneufgeld zu erlegen, welches in dem Betrage von 10 pCto von dem Ausrufspreise zu bestehen hat, und welches nach vollendeter Lizitazion den Lizitanten sogleich zurück gestellet, dem Meistbiethenden aber an dem angebotenen Kauffchillinge zu Gutes geschrieben werden wird.

Der Käufer hat gleich nach erfolgter höchster Genehmigung des Verkaufs, und noch vor Übergabe der erkauften Realität die Halbscheid des Kauffchillings baar zu erlegen, den Rest aber vom Tage der Nutzungübergabe binnen einem Jahre abzuführen, und diesen Rückstand, welcher auf den Satz vorgemerkt bleibt, so wie überhaupt den ausfallenden Kauffchilling vom 1. November d. J. an mit 5 vom Hundert zu verzinsen.

Bey gleichem Anbothe erhält Derjenige den Vorzug, der sich erklären wird, den Kauffchilling entweder gleich vor Übergabe der erkauften Realität ganz, oder doch in kürzerer Frist zu bezahlen.

Die Zahlung ist in Einlösungsscheinen zu

leiszen, doch können auch Bankozettel, so lange dieselben noch im Umlaufe zu bleiben haben, nämlich bis letzten Januar 1812 zur Zahlung, jedoch nur nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, verwendet werden.

Kauflustige, welche die Verkaufsanschläge einsehen, und sich Abschriften hiervon nehmen wollen, haben sich entweder bey der Provinzialstaatsbuchhaltung im Regierungsgebäude auf dem Minoritenplatze im zweyten Stocke Nro. 49, oder bey der k. k. u. öst. Staatsgüteradministration im Jakobergebäude Nr. 846 im Jakobergäßchen zu melden.

Wien den 19. November 1811.

Von der k. k. öst. Staatsgüter- Veräußerungskommission.

Franz Christoph Artmann,
Sekretär.

Nro. 2267.

Obwieszczenie.

Od C. K. w Kraju Austrii, po niżey Enns do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowionéy Kommissyi ninieyszém obwieszcza się, iż należące do Kameralnego Urzędu skarbowego w Wiedniu dziesięciny zboża i wina, daléy Zwierzchność gruntowa Mannswaerthska w 21. oddziałach, ato każdy oddział pojedynczo, w niżey wymienionych mieyscach i dniach, stosownie do naywyższego załecenia, dicytowane, i więcéy dającemu z obwarowaniem naywyższego potwierdzenia sprzedane będą, iako to:

W Kancelaryi urzędowéy C. K. Państwa skarbowego w Grossenzersdorf.

Na dniu 13. Stycznia przyszłego roku z rana od 9téy do 12téy godziny.

a) Połowa dziesięciny zboża we wsi Kagran w części ponizéy G. M. z 1062 morgów pola ornego, z którycli jednak następujące nowizny, iako to: w roku 1820 2 morgi, w roku 1827 35 morgów, w roku 1832 30 morgów, razem 67 morgów, dopiero poborowi dziesięciny podpadać będą.

Urzędowi skarbowemu (kameralnemu, należy pierwszeństwo w pobieraniu, przed pobierającym drugą połowę Dziesięciny Fuñduszem Klosterneuburskim. Ta Dziesięcina była dotąd docześnie zadzierzawiona, która to dzierzawa na dniu ostatnim Października skończyła się; Szacunek dziesięciny położono na 7335 Ryń. w Rewersach wykupujących.

b) Połowa zbożowéy dziesięciny we Wsi Pisdorf w części ponizéy G. M. z 254ch morgów pola, drugą połowę dziesięciny pobiera Państwo kameralne Grossenzersdorf. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zgąsto z ostatnim dniem Października r. b. Ta dziesięcina oszacowania na 3748 Ryń. w Rewersach wykupujących.

c) Połowa zbożowéy dziesięciny z pustéy Wsi Nettendorf w części ponizéy G. M. ze 124ch morgów pola. Państwo kameralne Grossenzersdorf pobiera drugą połowę dziesięciny. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zgąsto z końcem Października r. b. Szacunek téy Dziesięciny wynosi 1227 Ryń. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 13. Stycznia po południu od 3ciéy do 6téy godziny.

d) Połowa dziesięciny zboża i wina w pustéy Wsi Deindorf w części ponizéy G. M. z 212 morgów pola i 4ch Ośmiówek winnic. Przy téy dziesięcinie należy skarbniczemu urzędowi kameralnemu pierwszeństwo w pobieraniu, przed pobierającym drugą połowę kameralném Państwem Grossenzersdorf. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zgąsto z ostatnim dniem Października r. b. Té dziesięcinę oceniono na 3748 Ryń. w Rewersach wykupujących.

e) Czwarta część dziesięciny zbożowéy z tak nazwanego wielkiego pola Hofer przy Margrabskim Neusiedl w części ponizéy G. M. z 496ciu morgów pola. Współwłaściciele téy dziesięciny są: Państwo kameralne Grossenzersdorf w 2ch częściach, a Państwo Sachsengang

wiednéy części czwartéy. Ta Dziesięcina była z tém. obwarowaniem do dnia ostatniego Października r. b. w dzierzawę wypuszczona, iż oprócz pieniędzy za dzierzawę ieszcze osobno Nauczycielowi szkolnemu w Margrab-skim Neusiedl, należytość od podzwon-nego przeciw nawałnicóm opłacana być musiała, i że skarbniczy Urząd kameralny w Wiedniu od tego całkiem był uwolniony. Tę dziesięcinę osza-cowano na 2727 Ryń. w Rewersach wykupujących.

f) Cała dziesięcina z wina i zboża we Wsi pustéy Baden - Neusiedl z 252ch morgów pól, i 4ch Osmiówek winnic. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zgasło z ostatnim dniem Października r. b. Tę dziesięcinę oszacowano na 6679 Ryń. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 14. Stycznia r. przyszłego zrana od 9téy do 12téy godziny.

g) Połowa dziesięciny zbożowéy we Wsi Sülsenbrunn w Części poniżéy G. M. z 539 morgów pola. W pobie-raniu téy dziesięciny należy pierwszeń-stwo skarbniczemu Urzędowi kameral-nemu przed pobierającym drugą poło-wę Funduszem Moelk. Ta dziesięci-na z dawnych dziesięcinnych gruntów aż do końca 1813 roku w dzierzawę wypuszczona, a zaś z nowizn skończy-ła się dzierzawa z dniem ostatnim Pa-ździernika r. b. Dziesięcinę tę oszaco-wano na 9820 Ryń. w Rewersach wy-kupujących.

h) Połowa dziesięciny zbożowey i z wi-na we Wsi Aderklaa w części poniżey G. M. z 766 1/2 morg. pól ornych, i 18 Osmiówek winnic, z których iednak 34 morgów nowizn dopiero w roku 1836. i 3 Osmiówek winnic w roku 1815. dziesięcinie podpadną. Państwo Funduszowe Wolkersdorf pobiera dru-gą połowę. Dotychczasne zadzierza-wienie onéy zgasło z końcem Paździer-nika r. b. Tę dziesięcinę oszacowano na 5500 Ryń. w Rewer. wykupujących.

i) Połowa dziesięciny zboża i wina we

Wsi Gerasdorf w części poniżey G. M. z 2355 1/2 morgów pola ornego i 116 Osmiówek winnic, z których iednak następujące nowizny i winnicy dopie-ro w późniejszych latach dziesięcinę czynić będą, iako to: w roku 1836. 78 morgów; w roku 1834. 1 morg; w roku 1832. 2 morgi; w roku 1834. 1 morg; ryczałtem 82 morgi nowizny, a w roku 1815 4 Osmiówek winnic. Drugą połowę dziesięciny pobiera Fun-dusz Klosterneuburg. Dotychczasne za-dzierzawienie onéy zgasło wraz z dniem ostatnim Października r. b. Tę dzie-sięcinę oszacowaną na 7882 Ryń. w Re-wersach wykupujących.

Na dniu 14tym Stycznia roku 1812. od 3ciéy do 6téy godziny.

k) Połowa dziesięciny zboża i wina we Wsi Wagram w części poniżey G. M. z 979 7/8 morgów pól, i 21 Osmió-vek winnic, z których iednak 5 1/2 o-smiówek winnic dopiero w roku 1815. dziesięcinie podpadną. Naostatek wy-pada z téy dziesięciny Nauczycielowi w Deutsch - Wagram podzwonnego przeciw nawałnicy 2 1/2 macy psze-nicy, 3 1/2 macy żyta, i 5 1/8 ma-cy owsa wydawać. Druga połowa dziesięciny należy do Państwa fundu-szowego Wolkersdorf. Dotychczasna dzierzawa teyże zgasła z dniem osta-tnim Października r. b. Cena szacun-kowa téy dziesięciny wynosi 5702 Ryń. w Rewersach wykupujących.

l) Połowa dziesięciny zbożowey i win-ney wtak nazwaném polu Kepelner-skim w części poniżey G. M. 1108 3/4 morgów pól ornych, i 10 osmiówek winnic, z których iednakże 2 osmió-vek winnic dopiero w roku 1815. dzie-sięcinie podpadną. Drugą połowę dzie-sięciny pobiera Fundusz Klosterneu-burg. Dotychczasna dzierzawa onéy skończyła się z dniem ostatnim Pa-ździernika r. b. Oszacowano tę dzie-sięcinę na 3985 Ryń. w Rewersach wykupujących.

W Kancelaryi Urzędowej C. K. Państwo Funduszowe Wolkersdorf.

Na dniu 16. Stycznia roku przyszłego zrana od 9tęj do 12tęj godziny.

m) Połowa dziesięciny zbożowej i winnej we Wsi Parbasdorf w części poniżej G. M. z 1108 morgów pól ornych i 2ch ośmiówek winnic. W pobieraniu téj dziesięciny należy pierwszeństwo skarbniczemu Urzędowi przed pobierającym drugą połowę Państwem funduszowym Wolkersdorf. Ta dziesięcina jest teraz od roku 1805. aż do końca roku 1814. w dzierżawę wypuszczona, i jest oszacowana na 14314 Ryń. w Rewersach wykupujących.

n) Dziesięcina zboża i wina w pustych wsiach Wend i Wendling w części poniżej G. M. a to w pustej Wsi Wendling z leżącego o pół godziny po prawej ręce od Bockflis ku Fahrenwaldowi nazwanego pola wyżniego Wendlinskiego, czwarta część dziesięciny zbożowej i winnej z 221 morgów pól ornych, i 4ch ośmiówek winnic. Uczestnikami téj dziesięciny są Państwo Schönkirchen iednęj czwartęj części, a Państwo Ulrichskirchen dwóch czwartych części. Potem połowa dziesięciny zbożowej w pustej Wsi Wend ze 181 morgów ról. Drugą połowę téj dziesięciny pobiera Państwo Schönkirchen. Dzierżawa tych do skarbniczego Urzędu kameralnego należących dziesięcin zgasa z dniem ostatnim Października r. b. one są oszacowane na 4418 Ryń. w Rewersach wykupujących.

o) Dziesięcina cała zboża i wina we Wsi Unterolberndorf w części poniżej G. M. ze 184ch morgów pól ornych i 2ch ośmiówek winnic. Ta dziesięcina, której dzierżawa z ostatnim dniem Października r. b. zgasa, jest oszacowana na 3340 Ryń. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 16. Stycznia roku przyszłego po południu od 3cięj do 6tęj godziny.

p) Połowa dziesięciny zboża i wina we Wsi Strebersdorf w części poniżej G.

M. z 361 morgów pola ornego i 4ch ośmiówek winnic. W pobieraniu téj dziesięciny ma kameralny Urząd skarbniczy pierwszeństwo przed pobierającym drugą połowę O. O. Augustynów na gościńcu. Dotychczasna dzierżawa onęj zgasa z dniem ostatnim Października r. b. Tę dziesięcinę oszacowano na 4088 Ryń. w Rewersach wykupujących.

q) Cała dziesięcina zboża i wina we Wsi Dobermannsdorf w części poniżej G. M. z 7miu całych lennów, a to ze 141 morgów pól ornych i 4ch ośmiówek winnic. Dotychczasna dzierżawa onęj zgasa z dniem ostatnim Października r. b. a Szacunek wynosi 3429 Ryń. w Rewersach wykupujących.

r) Cała dziesięcina zboża i wina we Wsi Pallendorf z 5ciu lennów i 3ch Siedlisk dworskich, a to z 72ch morgów pól i 5 ośmiówek winnic. Dotychczasna dzierżawa onęj skończyła się z dniem ostatnim Października r. b. Dziesięcinę tę oszacowano na 3430 Ryń. w Rewersach wykupujących.

W Kancelaryi C. K. n. a. Administracyi Dóbr skarbowych, na Ulicy Jakóbskiej w przeszłym Domu Jakóbskim Nro. 846.

Na dniu 20. Stycznia roku przyszłego zrana od 9tęj do 12tęj godziny.

s) Cała Dziesięcina w Hernals w części poniżej lasu Wiedeńskiego przy roli Rzeźnika Apla, na polu szkockim, z 12 morgów pola ornego. Kontrakt dzierżawny na tę dziesięcinę skończył się z dniem ostatnim Października r. b. tę dziesięcinę oszacowano na 172 Ryń. w Rewersach wykupujących.

t) Dziesięcina zboża i wina w Schottenfeld, której połowa iedna C. K. kameralnemu Urzędowi skarbniczemu w Wiedniu, a druga połowa Arcybiśkupiemu Urzędowi dziesięcinnemu przynależy, bywa z podpadających dziesięcinie ról i winnic, przed wieloletami przez fundusz Schotten na miesca domowe sprzedanych, od tyczą-

cych się właściciele domów przez Arcybiskupski Urząd dziesięcinny popierany, a połowa teyże reuicyiney należyci dziesięcinny do C. K. Kameralnego Urzędu skarbniczego w Wiedniu z własnym obrachunkiem corocznie oddawana. Cena szacunkowa tey dziesięciny wynosi 309 Ryn. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 20. Stycznia roku przyszłego od 3ciey do 6tey godziny.

2) Cała dziesięcina wina w Neugraben i za wioską w Dornbachskiej wołosci wiejskiej z 22ch ośmiówek winnic. Dotychczasny Kontrakt aredowany na tę dziesięcinę skończył się z dniem ostatnim Października r. b. Oszacowano te dziesięcinę na 274 Ryn. w Rewersach wykupujących.

3) Zwierzchność gruntowa nad 11 1/2 morgami dominikalnych łąk, a teraz pół orných w obrębie Wsi Mannswörth, które właściwie między dawniey do klasztoru Jakóbskiego i Augustyńskiego należącemi łąkami położone i około pańskimi Passauskimi kamieniami rzeźniami obwiedzione są. Tymczasowy posiadacz tych łąk, a teraz właściwie półnych ma co rok służbę gruntową i Dominikalny Podatek, potem podczas zachodzących odmian posiadzenia Laudemium po trzy. Kraycary od sta oprócz zwyczajnych tax Księgi gruntowej opłacać, niemniej też do rocznych nadporządkowych podatków Dominikalnych podług wypadającego na wspomniony zwyczajny Dominikalny podatek Dywidenta, przyłożyć się. To państwo gruntowe oszacowano na 109 Ryn. w Rewersach wykupujących.

Rozumie się samo przez się, iż kupień podatek, podług wnieści katastralnych na każdą dziesięcinę wypadającą, płacić ma.

Do kupna będą ci wszyscy przypuszczonemi, którzy popług będącący ustawy krajowey, potrzebne własności do posiadania takich Realności posiadają, albo takowe później otrzymać

mogą, potem ci, którzy się o dostarczającym majątku wywiada, albo których stan majątkowy oprócz tego wiadomy jest.

Każdy zaś kupienia życzący ma przed zaczęciem Licytacji Vadium złożyć, które ilość dziesięcioprocentową Ceny szacunkowey wynosić powinno, i które po skończoney Licytacji Licytantóm natychmiast powrócone, a zaś więcej dajacemu w podanę Summie za kupno potrącone będzie.

Kupień ma zaraz po nastąpienem najwyższem potwierdzeniu kupna, i jeszcze przed oddaniem kupionych Realności połowę Summy za kupno w gotowiźnie złożyć, resztę zaś od dnia oddania użytkow rachując za rok ieden wypłacić, i tę na pierwszym miejscu zapisaną zaległość tak iak w ogólności wypadającą Summę kupna począwszy od 1go Listopada r. b. po 5 od 100 czyaszownie opłacać.

Przy równem podaniu otrzyma ten pierwszeństwo, który się albo do oddania całej Summy kupna przed odzierzeniem kupioney Realności, albo też do krótszych terminów zobowiąże.

Płacenie ma w Rewersach wykupujących nastąpić, iednakże mogą także Bankocetle, iak długo takowe ieszcze w obiegu zostawić mają, to jest do ostatniego dnia Stycznia 1812. lecz iednak tylko w piątey części ich imienney wartości do płacenia być użyte. Chcący kupienia, iezeli układy przedaży, i z tych kopie mieć zechcą, mają się albo do krajowey Izby obrachunkowey w Domu Rządowym na Placu Minorytańskim na drugiem pięttrze Nro 49, lub też do C. K. n. a. Administracyi Dóbr skarbowych w Budynku Jakóbskim Nro. 346. w Ulice Jakóbskiej zgłosić. (3)

w Wiedniu dnia 19. Listopada 1811.

Od C. K. N. A. Kommissydo sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej.

Franciszek Krzysztof Artmann
Sekrétarz.

Nro. 2275.

Kundmachung.

Von der im Lande Oesterreich ob der Enns aufgestellten Staatsgüter-Veräußerungskommission wird befragt gemacht: daß durch Delegation und im Rahmen der hochlöbl. k. k. vereinigten Einlösnungs- und Tilgungsdeputazion nach der Vorschrift des 6ten Paragraphs des Allerhöchsten Patents vom 20. Hornung d. J., am 11. Januar k. J. 1812 zu den gewöhnlichen Feilbietungstunden zur öffentlichen Versteigerung der mit Einrechnung des Waldes und der Gebäude auf 47242 fl. 7 kr. in Einlösnungsscheinen geschätzten, dem St. f. K. Kremswünster bisher gehörigen Herrschaft Piberbach und Weyer werde geschritten werden.

Diese Herrschaft liegt im Traunviertel, und hat bey der Oberösterreichischen Landschaft ihre eigene Einlage.

Die Bestandtheile sind:

1) Die Grundherrlichkeit über hundert Bauhöfe, und hundert zwey Überländerunterthanen, und die Zug- Hand- und Jagdroboth, welche alle dortigen Unterthanen nebst dem altbestimmten Robothgelde zu leisten haben.

Diese Roboth ist seit undenklichen Jahren von den Unterthanen nur einen paktirten Geldbetrag pr. 289 fl. 29 kr. abgelöst, jedoch mit dem Bedingnisse, daß sowohl die Zug- Hand- und Jagdroboth von jedem Unterthane, um die in dem Grund- und Steuerbuch bestimmte Geldvergütung für den Fall geleistet werden muß, wenn die Herrschaft dieser Roboth bedarf.

2) Ein Grundbuch mit zweyhundert zwey Gewähren.

3) Die Abhandlungs- und überhaupt die Veränderungs-Gebühren von allen sowohl Bauhöfen, als Überländerunterthanen; weiters

4) von dreyzehn Unterthanen insbesondere die Lebensgebühren.

5) Die zum Markte Neuhofen unterthänige, dermahl auf unbestimmte Zeit verpachtete Fischerey auf dem in dem Überschlage beschriebenen Theile des Kremflusses, und auf dem zur Herrschaft selbst gehörigen Piberbacher Bache, dann die Jagdbarkeit in dem eigends beschriebenen Bezirke.

6) Ein herrschaftliches, bey dem Schlosse befindliches Diennerhaus, und ein eben adva stehendes, zu einer Stallung und Holzlage geeignetes Gebäude.

Zum Ankaufe werden alle Jene zugelassen, welche vermöge der Landesverfassung dazu geeignet sind. Der Schätzungsbetrag ist zum Ausrufspreise, der eingehende Kauffchilling aber zur Tilgung des Papiergeldes bestimmt.

Die Steigerungsanbothe werden nur in der Valuta der Einlösnungsscheine, oder fünffach in kursirenden Bankzetteln verstanden, und angenommen.

Kaufswerber haben sich an dem obenangezeigten Tage in dem Gebäude der k. k. Landesregierung hier in der Klostersgasse um 9 Uhr Vormittags einzufinden, und im 2ten Stocke im Rathssaale melden zu lassen, woselbst auch das mit zehn vom Hundert des Ausrufspreises bestimmte Neugeld zu Händen des eigends hierzu ernannten Kommissärs zu erlegen ist.

Die zur Grundlage des Versteigerungsaktes dienenden Bedingnisse, so wie die Beschreibung und der Anschlag der gedachten verkäuflichen Realität können, von dem Tage dieser Anzeige anzufangen, zu den gewöhnlichen Amtsstunden in der k. k. Regierungsregistratur eingesehen werden.

Linz den 19. November 1811.

Von der in Sachen der Staatsgüter aufgestellten, und von der hohen k. k. vereinigten Einlösnungs- und Tilgungsdeputazion eigends delegirten Kommission.

Nro. 2275.

Obwieszczenie.

Od Kommissyi do przedazy Dóbr Kzadowych w Kraiu Austriackim powyżey Enns ustanowioney czyni się wiadomo: Iz przez Delegacyę i Imieniem Wysokiey C. K. złączoney wykupującey i umarżającej Deputacyi, podług przepisu 6go Sfu naywyższego Patenta pod dnem 20.

D

Lutego r. b. wydanego, na dniu 11tym Stycznia przyszłego 1812go Roku w zwyczajnych godzinach Licytacyjnych, do publiczney sprzedaży Państwa Piberbach i Weyer do Fundacyi Kremsmünster dotąd należącego, z wrachowaniem Lasu i Budynków na 47242 Zł. 7 kr. w Rewersach wykupujących otaxowanego, przystąpiono będzie.

Toż Państwo leży w Części Traun zwaney, i ma w Kraiu Wyższej Austrii swoją własną Intabulacyę. —

Części z których się składa są następujące :

1sze Państwo gruntowe nad 100 ośiadłymi, i nad 102 zamieszczeniemi Poddanemi, tudzież pańszczyzna ciągła, pieszka, i do polowania, którą wszyscy tamedzni Poddani oprócz opłacenia dawniey wpieniadkach ustanowionej pańszczyzny odrabiać powinny. —

Ta Pańszczyzna od niepamiętnych lat przez Poddanych za ugodzoną ilość pieniężną 289 Zł. 20 kr. jest odkupiona lecz z tym warunkiem, że pańszczyzna ciągła, pieszka, i do polowania potrzebna, od każdego Poddanego za wynagrodzenie pieniężne w gruntowey i podathowey Księdze wyznaczone na ten przypadek odrabiana być powinna, kiedy Państwo tey pańszczyzny potrzebuie. —

2gie Księga gruntowa z ośiadłościami 202.

3cie. Należytości od pertraktacyi, i w ogólnosci od odmian od wszystkich tak ośiadłych, iako też zamieszczeniych Poddanych. —

4te Od trzynastu Poddanych osobno należytości Lenne.

5t Łowienia Ryb do Miasteczka Neuhofen służebne, teraz na czas niewyznaczony zadzierzawione w części rzeki Krems w Detaxacyi opisaney, i w rzece Piberbach do tegoż samego Państwa należącey, tudzież polowanie w obrebie osobno opisanym. —

6te Dóm Pański dla Służących przy zamku znajdujący się, i Budynek także

tam stojący, na Słaynią i drewniãzdatny.

Do Kupna ci wszyscy przypuszczeni będą, którzy podług Praw Kraiowych do tego zdolnymi są. — Ilość szacunkowa wzięta będzie za Cenę wywołania, a wpływająca Summa kupna przeznaczonu jest do umorzenia Papierowych pieniędzy. —

Podania Licytacyjne tylko w Walucie Rewersów wykupujących albo pięćrazy tyleż w kursujących Bankocetlach rozumieć się i przyjęte być mają. —

Cheć do kupienia mający na dzień wyzey naznaczonym w C. K. Domu Rządu Kraiowego tutaj w Klasztorney ulicy o godzinie 6tę przed południem znajdować się, i na 2gim piątrze w Radney Sali zgłosić się mają, gdzie także Vadium po 10. od 100 Ceny wywołania postanowione, do rąk Kommissarza umyślnie do tego zesłanego złożone być ma.

Warunki do zasady Aktu Licytacyjnego służące, tudzież Opisane rzeczoney przedać się mającey Realności, od dnia niniejszego obwieszczenia zacząwszy, w zwyczajnych godzinach urzędowych w C. K. Urzędowey Registraturze przezyczne być mogą. — (2)

Dań w Linzu dnia 19. Listopada 1811.

Od Kommissyi w Interestach sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej, i od Wysokiey C. K. złączoney umarzającej i wykupującej Deputacyi osobno do tego zesłaney.

Nro. 15661.

Ex parte Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratus omnibus notum redditur, Mobilia post defunctum Carolum Anselmi Martini relicta sequentibus in terminis utpote die 16 Decembris a. c. die 2. Januarii 1812, et tandem die 13. Januarii ejusdem Anni sem-

per hora 3. Pomeridiana per delegatum eatenus Commissarium D. Baranowski Registrantem publicæ licitationi exponenda fore, quare emendi Cupidi ad præfixos Terminos inviatur. (1)

Leopoli die 15. Novembris 1811.

Z Strony Ces. Król. Præfektury Medenickiey będzie na dniu 1go Lutego 1812. w Stryiskim Cyrkule leżaca Wies Zawadow z Folwarkiem na trzy Lata następujące, ato od 1go Listopada 1811. do ostatniego Października 1814. przez publiczną Licytację naywięcey dajacemu w Possessią wypuszczona.

Fiskalna Cena wypada 1,924 ZR. 23 kr. w Kuponach od tey kwoity która przez Przedaz założone Pretium Fisci 38,487 ZR. 35 kr. Procent wynoszący udecydowana była.

Osobliwsza Kondycja naywięcey dajacemu Licitantowi uwiadamia się; że Possessor ku końcu bieżącego roku z Possessyi bez naymnieyszego zadania Bonifikacyi ustąpić się ma, iezeli by Skarb Monarchiczny zta Wsią inaczey zdecydował się. Inne zaś kondycye, iako też Rubriki pożytku mogą być każdego Czasu w Medenickiey Kancellaryi okazane.

Ochote mające w Possessię brania teyże Wsi, zaprasza się na wyżyrazony dzień o 9tey godzinie zrana do Kancellaryi Cyrkularney Stryiskiey za opatrzeniem się z Vadium 193 ZR. 39 kr. w kuponach.

Od teyże Licytacyi, Żydzi, Skarbowe Murznicy, oraz te Partie czyli Strony, które za uciemiężenie Poddanych oskarżeni są, wyłączone być mają. (1)

Medenice dnia 26. Listopada 1811.

Von Seiten der Lemberger Städtischen Oekonomieverwaltung, wird anmit zu Jedermanns Wissenschaft kundt gethan: daß am 8. Jänner 1812 Vormittags um 9 Uhr, die Lieferung des für das Jahr 1812 an Landeslieferung auf die Stadt und Vorstädte Lembergs, dann auf die städtischen und Siechenhospitaldörfer an reparirten Körnerbetrag, das ist 230 ni. öst. Meßen Korn, und 36 Meßen Hafer, mittelst

öffentlicher Licitazion an Denjenigen überlassen werden wird, der diese Lieferung um den mindesten Preis übernimmt. Diejenigen, die diese Lieferung zu ersehen wünschen, haben am obbestimmten Tag und Stunde in der städtischen Oekonomiekanzley, mit einem Reugelde von 500 fl. in Einlösungsscheinen zu erscheinen. (1)

Lemberg den 21. December 1811.

Nro. 16557.

Von Seite der kda. Hauptstadt Lemberg wird hiemit bekant gemacht; daß das sub Nro. 41 in der Stadt gelegene, dem Domkapitel Ritus Latini gehörige, und auf 13219 fl. 17 1/2 kr. Wiener-Währung unterm 20. April 1811 gerichtlich geschätzte Steinhaus, mittelst einer öffentlichen, auf Ansuchen des Domkapitels von hierorts bewilligten, am 20. Jänner 1812 um 3 Uhr Nachmittag im Skrochowski'schen Hause sub Nro. 114, in der Stadt vorzunehmenden Feilbietung verkauft werden wird. Jeder Kauflustige wird demnach für den obbenannten Termin mit dem Bedenten eingeladen; daß die Licitazionsbedingnisse in der Subjizial-Registratur allemahl, und am Licitazionstage bey der Licitazion die betreffende Rechte und Schuldigkeiten aber bey der städtischen Tafel, und bey der Stadtkasse eingesehen werden können.

Lemberg den 5. December 1811.

Nro. 16557.

Per Magistratum Regiæ ac Metropolitanæ Urbis Leopoliensis, omnibus et singulis notum redditur, Domum hic Leopoli sub Nro. 41 in Civitate sitam, ad capitulum Leopoliense ritus Lat. spectantem atq. ad quotam 13219 fl. 17 1/2 kr. in Valuta Vienensi sub die 20. Aprilis 1811. æstinatam, ad Instantiam ejusdem Capituli quæ proprietarii die 20. Jan. 1812. hora 3. pomeridiana iri Domino Skrochowskiana. Stuba ad Oralia processus destinata licitatum in ad quam licitationem omnes emendi cupidi invitantur, cum eo quod condiciones hujus Licitationis assumentæ, in Registratura semper, et etiam circa licitationem, jura vero et onera iri Tabula atq. cassa Civica inspicì possint. (1)

Leopoli die 5. Decembris 1811.

Nro. 16557.

Przez Magistrat Królewski Stołeczne-
go Miasta Lwowa do wiadomości po-
dać się, że Dóm tu w Lwowie pod N.
41. w Mieście sytuowany do Kapituły
Lwowskiej Łacińskiego Obrządku nale-
żący na 13219 flr. 17 1/2 kr. w Walucie
Wiedeńskiej na dniu 20. Kwietnia 1811.
Roku sadownie otaxowany przez publi-
czną Licytacją na własne Żądanie tej-
że Kapituły rozpisana, a na dniu 20.
Stycznia 1812. o godzinie trzeciej popołu-
dniu w Kancelaryi Magistratualney w
Domu Skrochowskich zwanym przedsię-
wziąć się mająca, z przedanym będzie,
na te więc Licytacją chęć kupienia mają-
cy zaprasza się z tym dodatkiem iż Kon-
dycye Licytacji w Registraturze Judycy-
alney Magistratu Lwowskiego zawsze,
i podczas licytacyney Kommissyi, pra-
wa zaś tego domu tyżące się Obowią-
zki i Ciężary w Tabuli i Kasie Miey-
skiej widzieć można. (1)

w Lwowie dnia 5. Grudnia 1811.

Nro. 8353.

Następujące dochody miasta Ja-
worowa.

- Akcyza od Wódki, Wina i miodu.
- Dochody z mieyskiej Wagi i miary.
- Kotłowe z browaru miodowego.
- Dochody z łątek mieyskich iako też
- Mieyscowe i targowe.

Na dniu 29. Stycznia 1812. o godzi-
nie 10tej ranney w Kancelaryi Magistra-
tualney Jaworowskiej przez publiczną
Licytacją od 1. Marca 1812. aż do o-
statniego Października 1814. w Arende
puszczone będą.

Pretium Fisci na rok ieden:

Od Akcyzy z Wódki 2430 Złr.

— — z Wina 85 — 12kr.

Od dochodów miary i wagi 312 Złr.

— kotłowego z browaru miodowe-
go 66 Złr.

Od Akcyzy z miodu 192 Złr.

Od łątek mieyskich 220 Złr. w Ku-
ponach wynosi. (1)

w Przemyslu dnia 25. Listopada 1811.

Nro. 6689.

Nomine C. R. Judicii Nobilium in
Regnis Galiciæ et Lodometiæ Tarnovi-
ensis Dno Ludovico Dębinski, medio
presentis edicti hisce insinatur, quod
nimirum Victoria de Klose Dębinska ad
Forum hocce adversus eum, in causa
exaudiendi in perpetuam rei memoriam
testis Dominici Ghery, quoad negotium
separationis a thoro et mensa libellum
porrexerit, Judiciique opem, quoad id
Justitia exigit, imploraverit. Cum autem
Forum hocce, ob a C. Riis hæreditariis
terris absentiam hic loci degentem Ad-
vocatum Smolarz, cum Substitutione Ad-
vocati Smidt, periculo et impendio qua
Curatorem constituerit, quicum etiam
lis contestata in conformitate præscripti
pro C. Riis hæreditariis terris Judiciarii
Codicis agitabitur, atque etiam termina-
bitur, in eo ipse eum in finem admone-
tur, ut in termino pro die 28. Januarii
1812. præfixo, aut compareat, vel Cu-
ratori dato, si quæ forte haberet, juris
sui adminicula tempestive transmittat, vel
denique alium quempiam mandatarium
constituat, Foroque huic denominet, et
pro ordine præscripto ea Juris adhibeat
media, quæ ad sui defensionem maxi-
me efficacia esse judicaverit, utpote quod
secus adversæ fors Cunctationis suæ Se-
quelæ, sibi met ipsi sint imputandæ, ita
enim sanciant præscriptæ pro C. Riis hæ-
reditariis terris leges. (1)

Tarnoviæ die 30. Octobris 1811.

Nro. 4630.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leo-
poliense, notum redditur, Dnum Adal-
bertum Czarnowski die 8. Octobris 1806.
in Bonis Obroszyn Circulo Leopoliensi
ab intestato fati cessisse, atque Marian-
nam mo voto Czarnowska 2do Záchar-
ska matrem reliquisse de domicilio igno-
tam, quare eidem Dnæ Mariannæ Za-
charska significatur, ut hæreditatem hanc
eo certius intra 3 Annos adeat, quo se-
cus hæreditas hæc tandiu sub adminis-
tratione et custodia judiciali asservabi-
tur, donec illa legaliter pro mortua de-

clarari poterit, unaque informatur ipsi pro Curatore ad actum constitutum esse Advocatum. Daum Weglenski, eique substitutum esse Advocatum Horn. (1)

Leopoli die 15. Februarii 1809.

Nro. 12690.

Nomine Regiæ Urbis Met. Leopoli. Magistratus omnibus et singulis præsentis edicto notum redditur, mobilia post olim Agnetem et Jacobum Waydowicze Coniuges inventuata, ac officiose æstimata, in Vestibus lectilibus, et alio apparatu Domestico consistentia in Domo sub Nro. 182 $\frac{3}{4}$ reperibilia die 15. Jan. 1812. et sequentibus hora 9 mat. publicæ licitationi exponenda fore, quare emendi Cupidi de præfixo termino informantur, et ad indigitatum locum comparituri invitantur. (1)

Leopoli die 14. Decembris 1811.

Nro. 14243.

Am 20. Jänner 1812 wird in der Lemberger Kön. Kreisamtskanzley Vormittags um 10 Uhr, die in Strychowace mit 2 oberschlächtigen Gängen befindliche Mahlmühle, sammt den dazu gehörigen 64 Joch 1188 $\frac{5}{6}$ [] Ackergründen, auf 3 nacheinander folgende Jahre, nämlich von 1. May 1812 bis Ende April 1815, an den Meistbiethenden verpachtet.

Pachtlustige haben sich daher am obbestimmten Tag in der Lemberger Kreisamtskanzley einzufinden, und mit einem Neugelde von 42 fl. Wiener-Währung zu versehen.

Das Pretium Fisci ist 429 fl. W. W.

Lemberg den 30. September 1811.

Nro. 1837.

Da den 14. Jänner 1812 Früh um 9 Uhr bey dem Salinen-Oberamte zu Wieliczka, im Wege der öffentlichen Licitation 2400 Korcz Korn und 1200 Korcz Gersten, für die Salinen werden beygeschafft werden; so wird der Erkauf dieser Quantität Getreides Jedermann zur Wissenschaft mit dem bekannt gemacht; daß Derjenige, welcher eine oder andere, auch wohl beyde Gattungen Getreides zu liefern Lust hat, vor Anfang der Licitation für das Kornquantum ein Vadium von 480 fl. in Ein-

lösungsscheinen, und für das Gerstenquantum 240 fl. in Einlösungsscheinen, bey dem Salinenoberamte zu erlegen habe. (1)

Wieliczka den 9. Dezember 1811.

Nro. 2461.

Von dem Magistrate der freyen Kommerzialstadt Brody wird bekannt gemacht; daß bey selbem durch Resignazion die Stelle eines Einreichungs-Protokollisten, und zugleich Registrators im Justizfache in Erledigung gekommen seye. Es wird daher zur Wiederbesetzung dieser mit einem jährlichen Gehalt von 350 fl. verknüpften Dienststelle, der Konkurs bis 20. Jänner 1812 mit dem Besage ausgeschrieben; daß Diejenigen, welche diese Stelle zu erlangen wünschen, sich mit den vorgeschriebenen Moralitäts- und andern Zeugnissen, dann über die vollkommene Kenntniß der deutschen, lateinischen und polnischen Sprache bey dem Magistrate auszuweisen haben.

Brody den 7. Dezember 1811.

Nro. 9359.

Das Dobromiler städtische Getränkeverzehraufschlags-Gefäll, dessen Pachtzeit mit Ende Hornung 1812 ausgehet, wird am 20. Jänner 1812 in dem Dobromiler Magistratualkanzley, mittelst öffentlicher Licitation auf eine 2 Jahre und 8 monatliche Pachtdauer, das ist vom 1ten März 1812 bis Ende Oktober 1814, an den Meistbiethenden überlassen werden.

Der Fiskalpreis dieses Gefälls beträgt jährlich 1818 fl. 41 kr. in Valuta der Einlösungsscheine, und die Pachtlustigen haben sich bey der Licitation mit einem 10 proc. Vadio zu versehen. (1)

Sanok den 4. Dezember 1811.

Nro. 11118.

In Folge erstoffener hohen Gubernialverordnung vom 9. November 1811 Zahl 47607, wird auf den 22. Jänner 1812 neuen Stills Früh um 9 Uhr, in der Suczawaer Stadtgemeinde-Gerichtskanzley über die Verpachtung nachfolgender Suczawaer städtischen Gefälle, auf die Zeit von 2 Jahre und 8 Monate, nämlich seit 1. März 1812 bis Ende Oktober 1814 abgehalten werden, und zwar:

- 1) Der Wein- und Brandweinausschlagsaus-
schank, dessen jährliches Pretium Fisci
3423 fl. in Einlösungsscheinen macht.
- 2) Der Bierauschlagsauschlag, dessen jähr-
liches Pretium Fisci 456 fl. in Einlösungs-
scheinen beträgt.
- 3) Der Getränkeverzehrungsausschlag, wovon
das jährliche Pretium Fisci mit 4197 fl.
in Einlösungsscheinen ausfällt.
- 4) Das Markt- und Standgeld, dessen jähr-
liches Pretium Fisci in 454 fl. in Einlös-
ungsscheinen besteht.
- 5) Der Wiesnutzen in dem Suczawaer städ-
tischen Dorfe Alt-Jetykary, dessen Pre-
tium Fisci jährlich 40 fl. 30 kr. in Ein-
lösungsscheinen ausmacht.
- 6) Der Fruchtzehend in ebenbesagtem Dorfe,
dessen jährliches Pretium Fisci 37 fl. in
Einlösungsscheinen beträgt.

Die Pachtbedingnisse werden übrigens bey
der Lizitazion den Pachtlustigen bekannt gemacht
werden, und haben sich letztere mit den 10
procentigen Vadien zu versehen. (1)

Czernowitz den 7. Dezember 1811.

Nro. 11118.

In Folge erstoffener hohen Subernalver-
ordnung vom 9. November 1811 Zahl. 47607,
wird auf den 23. Jänner 1812 neuen Stills
Früh um 9 Uhr, in der Serether Stadtge-
meindegerichtskanzley die Lizitazion für die
Verpachtung nachfolgender Serether städtischen
Gefälle, auf die Zeit von 2 Jahre und 8 Mo-
nate, nämlich vom 1. März 1812 bis Ende
Oktober 1814 abgehalten werden, und zwar:

- 1) Der Wein- und Brandweinausschlagsaus-
schank, dessen jährliches Pretium Fisci
2113 fl. in Einlösungsscheinen beträgt.
- 2) Der Bierauschlagsauschlag, wovon das
jährliche Pretium Fisci mit 562 fl. in
Einlösungsscheinen ansfällt.
- 3) Der Brandweinverzehrungsausschlag, des-
sen jährliches Pretium Fisci in 2207 fl.
in Einlösungsscheinen besteht.
- 4) Der Biererzeugungsausschlag, dessen jähr-
liches Pretium Fisci 1010 fl. in Einlös-
ungsscheinen ausmacht.
- 5) Das Markt- und Standgeld, dessen jähr-
liches Pretium Fisci 420 fl. 50 kr. in
Einlösungsscheinen ist.

Die Pachtbedingnisse werden übrigens bey
der Lizitazion bekannt gemacht werden, und
haben sich letztere mit den vorgeschriebenen 10
procentigen Vadien zu versehen. (1)

Czernowitz den 7. Dezember 1811.

Nro. 11118.

In Folge erlassener hohen Subernalver-
ordnung vom 9. November 1811 Nr. 47607,
wird auf den 22. Jänner 1812 neuen Stills
Früh um 9 Uhr, in der Czernowitzer Stadt-
gemeindegerichtskanzley, die Lizitazion über
die Verpachtung nachfolgender Czernowitzer
städtischen Gefälle, auf die Zeit von 2 Jahre
und 8 Monate, nämlich vom 1. März 1812
bis Ende Oktober 1814 abgehalten werden,
und zwar:

- 1) Der Bier- und Brandweinerzeugungsauf-
schlag, dessen jährliches Pretium Fisci
in 3876 fl. in Einlösungsscheinen besteht.
- 2) Das Stand- und Marktgeld, dessen jähr-
liches Pretium Fisci 480 fl. in Einlösungs-
scheine beträgt.

Die Pachtbedingnisse werden übrigens bey
der Lizitazion den Pachtlustigen bekannt gemacht
werden, und haben sich letztere mit dem vor-
geschriebenen 10 procentigen Vadium zu ver-
sehen. (1)

Czernowitz den 7. Dezember 1811.

Nro. 2239.

Aukundigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-
Hofkommission wird hiemit bekannt gemacht;
daß am 20. Jänner 1812 um 10 Uhr Vormit-
tags zu Lemberg im Subernalgebäude, die
im Sanoker Kreise liegende Bogtey Jamna
gorna, durch öffentliche Versteigerung verkauft
werden wird.

Die Ertragsrubriken sind folgende:

- a) An Inventarschuldigkeiten:
3848 Zug-) Robothstäge
364 Hand-)
von welchen letztern jedoch die Frohnenschul-
digkeit des Richters, und der zwey Heger
abgeschlagen ist.
- b) An Naturalgiebigkeiten:
140 Korez Haber

39 Stück Gänse
 39 — Kavauer
 117 — Hühner
 5 12/60 Schock Eier
 39 1/2 Stück Gespunst.

- c) An baaren Grundzins 75 fl. 18 kr.
 d) Gehören dazu
 277 Joch 278 □ Kl. Acker
 62 — 973 — Gärten und Wiesen
 35 — 487 — Hutwaldeu. Gestripp, und
 e) 609 — 546 — Waldung.
 f) Das Propriazionsrecht, zu dessen Ausübung
 sich ein neuerbautes Brandweinhaus sammt
 einen Maststall auf 50 Stück Mastochsen be-
 findet.
 g) Der Mühlennutzen von der bestehenden
 Mahlmühle. Neben dem bestehet
 h) ein von Holz gebautes Wirthshaus sammt
 einer Scheuer und Viehstall, dann an Wohn-
 gebäuden:

Eine Dispositorswohnung sammt einem
 Pferd stall, Milch Keller und Brunnen.

Ohora oder Viehstall.

Speicher von Holz mit Schindeln gedeckt.

Scheuer ins Bierack gebaut mit Stroh
 gedeckt.

Försterwohnung sammt Viehstall und einer
 Scheuer. Endlich bey dem Graziower Vorwerk.

Das Wohnhaus sammt Viehstall und einer
 Scheuer.

Pro Pretio Fisci wird im Grunde des
 Pacht schillings die Summe von 30888 fl.
 42 4/8 in Einlösungs Scheinen angenommen,
 davon der zehnte Theil als Vadium vor der
 Lizitazion erlegt werden muß. Die Zahlung
 des Kauffschillings ist in Einlösungs Scheinen,
 und zwar die erste Hälfte vor der Gutsübergabe
 zu leisten.

Die übrigen Verkaufsbedingnisse werden
 bey der Lizitazion bekannt gemacht, und kön-
 nen früher bey der k. k. Staatsgüteradmini-
 strazion eingesehen werden.

Lemberg den 25. November 1811.

Anton Hampl,
 Gubernialsekretär.

Nro. 2239.

Obwieszczenie.

Ze Strony C. K. do sprzedaży Dóbr

skarbowych ustanowioney Kommissyji
 nadworney, ninieyszem obwieszcza sie,
 iż na dniu 20tym Stycznia 1812. o 10tley
 godzinie zrana we Lwowie w Domu Gu-
 bernialnym, Wóytowstwo Jamna gorna,
 w Cyrkuie Sanockim leżące, przez publi-
 czna Licytacyę sprzedane będzie.

Rubryki dochodowe są następujące:

a) W powinnościach inwentarskich:
 3848 ciągłych) dni Pańszczy-
 364 pieszych) znie
 iednakże z odrzuceniem od ostatnich,
 powinności pańszczyznianey za Wóyta
 i dwóch Lesnych.

b) W Daninach naturalnych:

140 Korcy Owsa,
 39 Sztuk Gęsi,
 39 — Kapłonów
 117 — Kur,
 5 12/60 Kóp Jay,
 39 1/2 Sztuki przędzy.

c) Czyszu gruntowego w gotowiznie 75
 Ryń. 18 kr.

d) Do tego należy:

277 Morgów 278 □ Sążni pola ornego
 62 — 973 — — ogrodów i łąk
 35 — 487 — — pastwiska i
 krzewiny, i

e) 609 Morgów 546 □ Sążni lasu.

f) Prawo Propinacyi, dla wykonywania
 którego, nowo pobudowana Gorzel-
 nia z Karmnikiem na 50 Sztuk Wołów
 karmnych znajduje się.

g) Dochód młynowy ze znajdującego
 się młyna. Oprócz tego znajduje się:

h) Karczma z drzewa pobudowana, z
 Stodołą i Oborą; dalej w Budynkach
 mieszkalnych.

Pomieszkание dyspozytorskie, ze Stay-
 nia na konie, lochem czyli piwnicą na
 nabią i studnią;

Obora czyli Staynia na bydło.

Szpiklerz z drzewa, gątami pokryty;
 Stodoła w czworogran pobudowana,
 słomą pokryta.

Pomieszkание leśniczowskie z Oborą i
 Stodołą. Nakoniec na Folwarku Gra-
 ziówskim.

Dóm mieszkalny z Oborą i Stodołą.
 Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa

podług płaconych pieniędzy za dzie-
rzawę, 30888 R. 42 4/8 kr. w Rewers-
sach wykupujących, którey część dzie-
siata jako Vadium przed Licytacją
złożona być powinna. Wyplacenie
pieniędzy za kupno ma w Rewersach
wykupujących, a to pierwsza połowa
jeszcze przed oddaniem Dóbr nastąpić.
Dalsze Warunki przedaży będą pod-
czas Licytacji ogłoszone, i mogą być
wcześniey w Król. Administracyi Dóbr
skarbowych przyzrzane. (1)

We Lwowie dnia 25. Listopada 1811.

Antoni Hampl,

Sekretarz Gubernialny.

Nro. 22973.

A Cæs. Reg. Foro Nobil. Leopoliens-
si, medio præsentis Edicti Dno Francis-
co Węglinski insinuator, quod sub præ-
sent. 5 Novemb. 1811. N. 22973. D. Ama-
lia Jelska hic Judicii pcto. deletionis præ-
notationis Capitulationis 100 Aur. su-
per Substantia Annæ Principis Jabło-
nowska qua non legitimatæ, libellum sup-
plicem exhibuerit, quodve sub die ho-
dierna præfatus libellus eo resolutus sit,
quod cum resolutio ddo 8. Janu. 1810.
ad Num. 34202 emanata Francisco Wę-
glinski injunxerit ut pro legitimatione
danda an prænotatio quæstionis Justi-
cata fuerit die 13. Martii 1810 compa-
reat mandatum vero hoc primum 18.
Martii ergo post terminum admanuatum
fuerit; ille pro deferente termino haberi
nequeat et inde petito pro deletione
denegetur, ast eidem injungatur ut in-
tra 3. menses doceat an prænotatio hæc
justificata fuerit quo secus ad petitem
contra partis delebitur, cum autem hic Ju-
dicii ejus Domini Francisci Węglinski
domicilium ignotum sit, Advocatus Do-
minus Liebich ipsius periculo et impen-
dio pro Curatore constituitur, eidem-
que superius memorata resolutio intima-
tur. Quare eidem de resolutione supra
citata vi §. 175. Partis II. Codicis Civi-
lis eum in finem notitia datur, ut ad men-
tem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Co-

dicis Civilis Juribus suis invigilare pos-
sit. (1)

Leopoli die 18. Novembris 1811.

Kurs Monety w Lwowie dnia 30go
Grudnia 1811.

Dukat holenderski	11 Z.R. 18 Kr.
— cesarski	10 — 36 —
Szuffryn	30 — — —
Talar niderlandzki	5 — — —
— Pruski	3 — 18 —
Rubel rosyjski	3 — 42 —
Moneta konwencyonalna za 100	— 220 1/2

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 18go
Grudnia 1811.

Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tul.	298 5/6 6 niedziel.
Augsburg za 100 Z.R.	(218 7/8 Uso. 216 3/4 2 miesiqs.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	— 324 — 6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Tournois, kraysc.	50 5/6
Dukat holenderski	— Zr. — kr.
Cesarskie Dukaty	10 — 36 1/4
Szuffryn	— — — —
Talary niderlandzkie	— — — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 221 —

Cena targowa w Lwowie od | Cena srednia
dnia 22 aż dō 28 Grudnia 1811 | w Wal. Wied.

	Zł. R.	kr.
Pszenicy Korzet — — —	9	11
Zyta — — — — —	7	18
Jęczmienia — — — — —	6	12
Owsa — — — — —	3	6
Prosa — — — — —	—	—
Hreczki — — — — —	6	6
Grochu — — — — —	—	—
Kartofli — — — — —	2	48 7/12
Siana Cetnar — — — — —	3	42
Stomy — — — — —	3	1/3
Herewa twardego sag Wied.	9	12
Herewa miękkiego — — —	7	12

OGŁOSZENIE

dalszemy prenumeraty na

GAZETĘ LWOWSKĄ.

Gazeta Lwowska wychodzić będzie w roku przyszłym podług rozszerzonego planu; umieszczając wiadomości polityczne daleko obszerniej, iak tego dotąd szczupłość miejsca dozwalała, stanie się przez to dokładnym zbiorem dziejów czasów naszych. Będzie ona prócz tego zawierać wiadomości o literaturze i kunsztach, iak dotąd statystyczne, ekonomiczne i rozmaite pisma dla poznania Galicyi; niemniej dla rozszerzenia kultury i przemysłu umieszczać; a zatem nie interessując jedynie na moment, będzie mieć nawet i na przyszłość wartość dla miłośnika historyi i pożytecznych umiejętności. Redakcyja może o tém z wszelką spokojnością zapewnić; gdyż ciągle przez szanownych Mężów, których liczba wciąż się powiększa, iak naydzielniej wspieraną jest dobrami i powszechnie interessującymi piśmami.

Zrobione jest takie typograficzne urządzenie, że taż Gazeta nietylko obszerniejszą osnowę, lecz nawet nadobniejszy kształt powierzchowny otrzyma. Pan Schnayder, u którego się teraz Gazeta drukuje, obowiązował się drukować ją od nowego roku na daleko większym i piękniejszym iak dotąd papierze, wznaczniej większym formacie, i wskróś takimi samymi literami, iakimi niniejsze drukowane jest ogłoszenie.

Dodatek przeznaczony na potrzebę i użytek dla mężów interessa sprawujących, podzielony zostanie dla lepszego przejrzenia na następujące, napisami oznaczone oddziały: Rozporządzenia rządowe. — Doniesienia rządowe. — Doniesienia prywatne. — Przybyli do Lwowa. — Wyjechali ze Lwowa. — Lista osób w Lwowie zmarłych. — Kurs monety w Wiedniu i we Lwowie. — Cena targowa.

Pisma do Gazety, to jest: rozprawy lub doniesienia o zdarzeniach w naturze, pożytecznych ustanowieniach, przedsięwzięciach, wynalazkach, o czynach szlachetnych, ważnych kryminalnych przypadkach, i t. d. jeżeli tylko do umieszczenia będą zdadne, przyjmie Redakcyja z wdzięcznością, a na żądanie, honorarium nawet za nie dawać będzie.

Prywatne doniesienia o kupnie, sprzedaży, dzierżawach, i t. d. należą do Dodatku umyślnie na to przeznaczonego; i tylko w listach frankowanych, tudzież za opłatą słusznie wyrachowaney za insercyę należytości, przyjmowane będą. Pożytkujący zatem z tego mają tę korzyść, że interessa ich prędko i w całym kraju obwieszczone zostaną.

Z powodu znacznych wydatków na większy i piękniejszy papier, tudzież dla tego, że Gazeta z przyczyny powiększonej osnowy wiadomości politycznych stemplowi z kraycarów podlegać musi, ustanawia się cena Gazety na następujące półroczne, to jest: od dnia 1go Stycznia aż do ostatniego Czerwca r. 1812, dla Prenumeratorów w całej Galicyi z pocztą i osobnemi adressami, iako też dla Prenumeratorów we L w o w i e z posętaniem do ich mieszkań, na 10 Złót. Reń. w Walucie wiedeńskiéy; dla Zagranicznych zaś, ogłosi się cena osobnemi obwieszczeniami, które zagraniczne Swietne pocztowe Urzędy rozesłają, oraz prenumeratę na tę Gazetę przyjmować będą.

Expedyt gazetowy c. k. naczelnego Urzędu pocztowego Lwowskiego, przyjmuje od dziś dnia prenumeratę dla Lwowa i całej Galicyi, można się równie po wszystkich galicyjskich Pocztach prenumerować, które się w téj mierze do pomienionego Expedytu gazetowego udadzą; uprasza się tylko o dokładne podawanie Adressów.

C. K. naczelnny Urząd pocztowy tutejszy, zalecił podrzędnym sobie pocztowym Urzędóm, ażeby Gazetę Lwowską porządnie i prędko Prenumeratoróm odsyłali; nie wątpi się zatem, że się Publiczności i w tym względzie zupełnie dogodzi.

Powtórnie uprasza się o wczesne zaprenumerowanie Gazety; ponieważ nad zamówioną liczbę kilka tylko exemplarzów drukowanych będzie, a późniejsi Prenumeratorowie, iak się już trzy razy wydarzyło, początkowych Numerów otrzymać nie będą mogli.

Dań we Lwowie dnia 3go Miesiąca Grudnia, 1811 Roku.

R e d a k c y a
Gazety Lwowskiéy.